IWETITUTE

 JATOBAS

Oficio 28/2024
Pardinho, 31 de julho de 2024.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

A/C Natalia Roder Vieira - Departamento de Contabilidade

Assunto: Documentos para a Prestacdo de Contas 3° bimestre de 2024, conforme Termo de Fomento n°
001/2024 firmado em 23/01/2024.

Prezada,

O Instituto Jatobas, com sede na Rua Estevao Baido, 149, Campo Belo, Sao Paulo, CEP 04001-130,
telefone (11) 3473 1441, inscrito no CNPJ 07.362.917/0001-85, através do seu representante legal, abaixo
assinado, vem apresentar a Prefeitura Municipal de Pardinho os documentos e comprovantes, abaixo

relacionado, referente a Prestacdo de Contas do 3° bimestre do referido termo, sendo:

I.  Anexo 09;
II.  Anexo 10;
lll.  Demonstrativo de Despesas;
IV.  Extrato bancario de conta corrente e conta aplicagao constando todas as movimentagoes
ocorridas no més;
V.  Comprovantes de pagamentos bancarios;
VI. Notas fiscais e holerites, emitida em nome da entidade convenente;
VILI. Guia de recolhimento do INSS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente com
0 resumo para contabilizacao de INSS;
VIII. Guia de recolhimento do FGTS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente
com a relacao de funcionarios do referido termo de fomento e colaboragéao;
IX.  Guia de seguro de vida e sindicato, com sua respectiva relacdo de funcionarios;

X. Relatério de Atividades do periodo.

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000




IWETITUTE

 JATOBAS
Informamos Consideragdes na movimentacao financeira do 4° Bimestre:
1. Durante a conciliagdo do 3° bimestre, foi identificado a ndo devolugdo do valor de R$
127,21, conforme o Oficio 23-2024.
2. No periodo, foram apuradas tarifas bancarias no total de R$ 164,00. No dia 21/05, foi
devolvido a conta do termo o valor de R$ 174,00, restando uma diferenga de R$ 10,00, que

sera considerada para devolugéo no proximo bimestre.

Sendo assim, conforme explicado anteriormente, esta instituicdo fara a devolugédo do valor de R$

117,21 no proximo bimestre.

Sendo s6 para o momento, respeitosamente nos despedimos.

Atenciosamente,

ASSINATURA RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:
CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000
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Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 01 ago 2024 as 13:16:29

Log

01 ago 2024, 13:01:24 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 9c8b1e31-ede4-48d8-af5a-111b6adbeed8. Data
limite para assinatura do documento: 31 de agosto de 2024 (13:00). Finaliza¢do automatica apos
a ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

01 ago 2024, 13:01:24 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
0s pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

01 ago 2024, 13:16:29 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.50.13.178. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -23.0297972 e
longitude -46.9824146. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.936.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 ago 2024, 13:16:29 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
9c8b1e31-ede4-48d8-af5a-111bbadbeeds.

lcp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Paraconferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
:-,-)m ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° 9c8b1e31-ede4-48d8-af5a-111b6adbeed8, com os
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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ANEXO RP-09 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO
TERMO DE FOMENTO

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: INSTITUTO JATOBAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N°(DE ORIGEM): 001/2024

OBJETO: CQNSTRUCAO DE AMPLO PIALOGO SOCIAL, POR MEIO DA
VALORIZACAO, ACESSO E PRODUGCAO DA CULTURA LOCAL E
SUSTENTAVEL ATRAVES DE ACOES CONJUNTAS

VALOR DO AJUSTE REPASSADO: R$ 200.000,00
EXERCICIO: 2024 - 3° BIMESTRE

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

a)

1. Estamos CIENTES de que:

o0 ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestacao
de contas, estara(do) sujeito(s) a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo
sistema eletrénico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestagdes de interesse, Despachos e Decisbes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, conforme dados
abaixo indicados, em consonancia com o estabelecido na Resolugao n°
01/2011 do TCESP;
além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e
Decisbes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido
processo, serao publicados no Diario Oficial do Estado, Caderno do
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sao
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°® 709,
de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem

dos prazos processuais, conforme regras do Cédigo de Processo Civil;



d) as informacgdes pessoais do(s) responsavel(is) pelo érgéo concessor,
entidade beneficiaria e interessados, estdo cadastradas no mddulo
eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos termos
previstos no Artigo 2° das Instrugdes n°01/2020, conforme

“Declaragao(bes) de Atualizacdo Cadastral” anexa (s);
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicacio;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos € o que mais

couber.

LOCAL e DATA: Pardinho, 31 de julho de 2024

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO E ORDENADOR DE DESPESA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

Nome: José Luiz Virginio dos Santos

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 075.152.478-60

AUTORIDADE MAXIMA DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
INSTITUTO JATOBAS

Nome: Carlos Augusto Gentil Fagundes

Cargo: Diretor

CPF:039.304.148-48



Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome: José Luiz Virginio dos Santos
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 075.152.478-60

Assinatura:

Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou prestacao de contas:
PELA ENTIDADE PARCEIRA:

AUTORIDADE MAXIMA DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
INSTITUTO JATOBAS

Nome: Carlos Augusto Gentil Fagundes

Cargo: Diretor

CPF:039.304.148-48

Assinatura:

(1) Valor repassado e exercicio, quando se tratar de processo de prestagéo de contas.

(*) O Termo de Ciéncia e Notificagdo e/ou Cadastro do(s) Responsavel(is) deve identificar as
pessoas fisicas que tenham concorrido para a pratica do ato juridico, na condigdao de
ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsaveis por agdes de
acompanhamento, monitoramento e avaliagao; de responsaveis por processos licitatorios; de
responsaveis por prestagdes de contas; de responsaveis com atribuicdes previstas em atos
legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competéncia deste
Tribunal. Na hipétese de prestacdes de contas, caso o signatario do parecer conclusivo seja
distinto daqueles ja arrolados como subscritores do Termo de Ciéncia e Notificagdo, sera ele
objeto de notificagdo especifica. (inciso acrescido pela Resolugéo n° 11/2021)
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Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 01 ago 2024 as 13:16:29

Log

01 ago 2024, 12:59:35 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero c07da5ac-cb01-4ec1-balc-29035cc7ddd8. Data
limite para assinatura do documento: 31 de agosto de 2024 (12:59). Finalizagdo automatica apos
a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

01 ago 2024, 12:59:36 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
os pontos de autenticacao: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validagao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

01 ago 2024, 13:16:29 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.50.13.178. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -23.0297972 e
longitude -46.9824146. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.936.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 ago 2024, 13:16:29 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagcdo automatica apds a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
c07da5ac-ch01-4ec1-balc-29035cc7ddd8.

ICP Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

:3:, ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° c07da5ac-cb01-4ec1-ba1c-29035cc7ddd8, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE
COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0001-85

ENDEREGCO E CEP: Rua Estévao Baido, 149, Campo Belo - Sao Paulo/SP, 11 3473-1441
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES

CPF: 039.304.148-48

OBJETO DA PARCERIA: CONSTRUCAO DE AMPLO DIALOGO SOCIAL, POR MEIO DA
VALORIZAGCAO, ACESSO E PRODUGAO DA CULTURA LOCAL E SUSTENTAVEL ATRAVES
DE ACOES CONJUNTAS

EXERCICIO: 2024 - 3° BIMESTRE

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Colaboragdo/Fomento n° 001/2024 23/01/2024 23/01/2024 a 31/12/2024 200.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO BIMESTRE
VALORES NUMERO DO
DATA EEEX'SSSTQ PARA O PREVISTOS | DATA DO REPASSE | DOCUMENTO DE | VALORES REPASSADOS
2 (R$) CREDITO (R$)
10/05/2024 16.666,00 10/05/2024 550079000073265 16.666,00
10/06/2024 16.666,00 10/06/2024 550079000073265 16.666,00
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR
(B) REPASSES PUBLICOS NO BIMESTRE 33.332,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 137,06
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) 9.230,59
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 42.699,65
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS (€ + ) 42.699,65

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000



O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do Instituto Jatobas, vem indicar, na forma abaixo detalhada, as

despesas incorridas e pagas no Exercicio/2024 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO BIMESTRE

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

DESPESAS DESPESAS TOTAL DE
CONTABILIZADAS | CONTABILIZADAS | DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA OU DESPESAS EM EXERCICIOS NESTE PAGAS CONTABILIZADAS
FINALIDADE DA CONTABILIZADAS | ANTERIORES E EXERCICIO E NESTE NESTE EXERCICIO
DESPESA (8) NESTE PAGAS NESTE PAGAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM
EXERCICIO (R$) | EXERCICIO (R$) | EXERCICIO (R$) (R$) EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)
(H) U] (J=H+I)

Recursos humanos (5) 28.696,16 28.696,16
Recursos humanos (6) 0,00
Medicamentos 0,00
Material médico e
hospitalar (*) 0,00
Géneros alimenticios 0,00
Outros materiais de
consumo 0,00
Servigos médicos (*) 0,00
Outros servigos de
terceiros 0,00
Locagao de iméveis 0,00
Locagdes diversas 0,00
Utilidades publicas (7) 0,00
Combustivel 0,00
Bens e materiais
permanentes 0,00
Obras 0,00
Despesas financeiras e 0.00
bancarias ’
Outras despesas 164,00 164,00
TOTAL 28.860,16

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de

recurso.

6

®)
(6)
)
(8)

5) Salarios, encargos e beneficios.

Autbnomos e pessoa juridica.

Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)

Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000

8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigdbes e os compromissos assumidos que nido sao classificados




contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o contabilizados
em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera ser indicado como nota de rodapé os valores e as

respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO BIMESTRE

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO BIMESTRE 42.699,65
(J) DESPESAS PAGAS NO BIMESTRE (H+l) 28.860,16
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] 13.839,49
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 174,00

EII\(/I)_ \{_A)\LOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO BIMESTRE 14.013.49

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagédo dos recursos recebidos para
os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico
Parceiro.

Pardinho, 31 de julho de 2024.

Assinatura dos responsaveis pela Organizagdo da Sociedade Civil:
CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES
DIRETOR EXECUTIVO

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000
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Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 01 ago 2024 as 13:16:29

Log

01 ago 2024, 13:00:38 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 81a6f531-eacf-456d-bd21-2b08b06bb1b0. Data
limite para assinatura do documento: 31 de agosto de 2024 (13:00). Finaliza¢do automatica apos
a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

01 ago 2024, 13:00:39 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
os pontos de autenticacao: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validagao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

01 ago 2024, 13:16:29 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.50.13.178. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -23.0297972 e
longitude -46.9824146. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.936.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 ago 2024, 13:16:29 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagcdo automatica apds a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
81a6f531-eacf-456d-bd21-2b08b06bb1b0.

ICP Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

:3:, ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° 81a6f531-eacf-456d-bd21-2b08b06bb1b0, com os
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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Periodo: 3° BIMESTRE 2024

DEMONSTRATIVO DE DESPESA

Orgéo Concessor: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

OSC: INSTITUTO JATOBAS

Termo de Fomento n° 001/2024

Vigéncia da parceria: 23/01/2024 a 31/12/2024
Data de Recebimento do Recurso: 09/02/2024

Valor Recebido: R$ 33.332,00 (trinta e trés, trezentos e trinta e dois reais)

Saldo Anterior: R$ 9.230,59

Os documentos abaixo relacionados correspondem ao valor comprovado no bimestre para execucao do referido Termo de Fomento.

Especificagido do

Data do

Razao Social CNPJ/CPF Data do Documento Natureza da Despesa Valor R$

Documento Pagamento
TICKET SERVICOS SA 47.866.934/0001-74 21/05/2024 ND 495523 Beneficio 2.124,00 20/05/2024
INSS 30/04/2024 DARF 07.16.24128.6200898-0 | Encargo 3.204,27 20/05/2024
UNIMED DE BOTUCATU
COOPERATIVA DE TRABALHO 45.425.899/0001-22 01/05/2024 PLJ 034970 Beneficio 1.300,31 20/05/2024
MEDICO
FGTS 07/05/2024 GFD 04/2024 Encargo 744,78 20/05/2024
IRRF 0561 30/04/2024 DARF 07.16.24128.6206068-0 | Encargo 173,09 20/05/2024
PIS 30/04/2024 DARF 07.16.24128.6207658-7 | Encargo 93,10 20/05/2024

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000




NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE

N 44.649.812/0001-38 01/05/2024 NF 33278215 Beneficio 56,82 20/05/2024
PORTO SEGURO COMPANHIA DE —
B oS PR S 07/05/2024 Boleto 6693384637 Beneficio 4150 20/05/2024
UNIMED DE BOTUCATU
COOPERATIVA DE TRABALHO 45.425.899/0001-22 03/05/2024 NF 1002517 Beneficio 2478 20/05/2024
MEDICO
EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 29/05/2024 Holerite 05/2024 Auxiliar de biblioteca 253125 29/05/2024
KE;LJD%R'ST'NA RIBEIRO DE 330.592.818-23 29/05/2024 Holerite 05/2024 Auxiliar de eventos 2.102,18 29/05/2024
LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 29/05/2024 Holerite 05/2024 Assistente de eventos 3.673,15 29/05/2024
TICKET SERVICOS SA 47.866.934/0001-74 21/06/2024 ND 870387 Beneficio 1.592,00 20/06/2024
EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 28/06/2024 Holerite 06/2024 Auxiliar de biblioteca 253125 28/06/2024
ig'-R'ﬂ(D%R'ST'NA RIBEIRO DE 330.592.818-23 28/06/2024 Holerite 06/2024 Auxiliar de eventos 2.102,18 28/06/2024
LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 28/06/2024 Holerite 06/2024 Assistente de eventos 3.673.15 28/06/2024
LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 28/06/2024 Holerite 06/2024 (férias) Assistente de eventos 2.728,35 28/06/2024
Total 28.696,16

Numero de Documentos Relacionados: 17 (dezessete)

Total das Despesas Comprovadas: R$ 28.696,16

Outras despesas (Pagamento equivocado, devolugdo conta do termo proximo bimestre): 117,71

Receitas com Aplicagbes Financeiras do periodo: R$ 137,06

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)

Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, S&o Paulo — SP - CEP 04624-000




Saldo: 14.013,49

Pardinho, 31 de julho de 2024

ASSINATURA RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000

Clicksign 1a9b0cfb-6cfb-4d66-8853-9a7c31888199



CI' I T Datas e horarios em GMT -03:00 Brasilia
IC <Slgn Log gerado em 01 de agosto de 2024. Versao v1.41.0.

3°bim TF 01-2024 DEMONSTRATIVO DE DESPESA.docx (002).pdf
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Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 01 ago 2024 as 17:10:17

Log

01 ago 2024, 16:08:17 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 1a9b0cfb-6cfb-4d66-8853-9a7¢31888199. Data
limite para assinatura do documento: 31 de agosto de 2024 (16:07). Finaliza¢do automatica apos
a ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

01 ago 2024, 16:08:17 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
0s pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

01 ago 2024, 17:10:18 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.50.38.234. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -23.579086 e
longitude -46.6820068. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.937.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 ago 2024, 17:10:18 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
1a9b0cfb-6¢cfb-4d66-8853-9a7c31888199.

lcp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Paraconferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
;-)m ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n°® 1a9b0cfb-6cfb-4d66-8853-9a7c31888199, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.

Clicksign 1a9b0cfb-6cfb-4d66-8853-9a7c31888199 Pagina 1 de 1 do Log


https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.579086&longitude=-46.6820068

G3350308422701031
ﬁ 03/06/2024 08:47:13
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1535-0
Conta corrente 29871-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 05/2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 831.231.200.105.068 20,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 30/04/2024
02/05/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 20,00 C 0,00C
10/05/2024 0079 99015 870 Transferéncia recebida 550.079.000.073.265 77.938,75 C
10/05 09:20 PREF.MUN.PARDINHO
10/05/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 841.311.101.680.384 72,00 D 77.866,75 C
Cobranca referente 10/05/2024
13/05/2024 1535 99015 470 Transferéncia enviada 551.535.000.029.742 61.272,75 D
13/05 14:51 INSTITUTO JATOBAS
13/05/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 16.594,00 D 0,00C
20/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 52.001 2.124,00 D
TICKET SERVICOS S/A
20/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.002 5.638,65D
20/05 11:29 INSTITUTO JATOBAS
20/05/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 7.762,65C 0,00C
21/05/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 211.200.154.099.932 174,00 C 174,00 C
21/05 12:00 07362917000185 INSTITUTO J
29/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.901 2.531,25D
29/05 17:11 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS
29/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.902 2.102,18 D
29/05 17:12 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE
29/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.903 3.673,15D
29/05 17:13 LEIDA CRISTINA SOUZA
29/05/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 8.132,58C 0,00C
BB RF Ref DI Plus Agil
31/05/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agenci as.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



% Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
Cliente
Agéncia 1535-0
Conta 29871-9 INSTITUTO JATOBAS

Més/ano referéncia MAIO/2024

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas
30/04/2024 SALDO ANTERIOR 9.230,59 1.395,402407
02/05/2024 RESGATE 20,00 0,05 3,029887

Aplicacdo 15/03/2024 20,00 0,05 3,029887
13/05/2024 APLICACAO 16.594,00 2.501,344047
20/05/2024 RESGATE 7.762,65 27,73 1.172,232808
Aplicacdo 15/03/2024 7.762,65 27,73 1.172,232808
29/05/2024 RESGATE 8.132,58 8,35 13,05 1.223,928052
Aplicacdo 15/03/2024 1.038,43 4,28 156,513110
Aplicacdo 30/04/2024 423,16 0,65 0,08 63,626602
Aplicacdo 13/05/2024 6.670,99 3,42 12,97 1.003,788340
31/05/2024 COBRANCA DE IR 5,05 0,757751
Aplicacdo 13/05/2024 5,05 0,757751
31/05/2024 SALDO ATUAL 9.975,34 1.496,797956

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.230,59
APLICACOES (+) 16.594,00
RESGATES (-) 15.915,23
RENDIMENTO BRUTO (+) 120,21
IMPOSTO DE RENDA (-) 41,18

IOF (-) 13,05
RENDIMENTO LiQUIDO 65,98
SALDO ATUAL = 9.975,34

Valor da Cota

30/04/2024 6,615000344
31/05/2024 6,664455403

Rentabilidade

No més 0,7476
No ano 3,9811
Ultimos 12 meses 10,9380

(G3350308422701031
03/06/2024 08:49:01

Valor cota

6,617407701

6,634033417
6,645761784

6,662139972

6,664455403

Saldo cotas

1.392,372520

3.893,716567
2.721,483759

1.497,555707

1.496,797956

1.496,797956

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3330108241853891
ﬁ 01/07/2024 08:36:25
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1535-0
Conta corrente 29871-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 06 /2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
10/06/2024 0079 99015 870 Transferéncia recebida 550.079.000.073.265 16.666,00 C
10/06 09:42 PREF.MUN.PARDINHO
10/06/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.621.100.856.122 72,00 D 16.594,00 C
Cobranca referente 10/06/2024
20/06/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.001 1.592,00 D 15.002,00 C
TICKET SERVICOS S/A
28/06/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 3.967,07D
28/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.801 2.531,25D
28/06 08:08 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS
28/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.802 2.102,18 D
28/06 08:09 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE
28/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.803 3.673,15D
28/06 08:10 LEIDA CRISTINA SOUZA
28/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.804 2.728,35D 0,00C
28/06 08:11 LEIDA CRISTINA SOUZA
30/06/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C

O LigaPJ agora esta di sponivel no App PJ BB!
Cont eudos excl usi vos pro seu negoci o crescer.
Acesse e conheca

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



% Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
Cliente
Agéncia 1535-0
Conta 29871-9 INSTITUTO JATOBAS

Més/ano referéncia JUNHO/2024

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF
31/05/2024 SALDO ANTERIOR 9.975,34
28/06/2024 APLICACAO 3.967,07
28/06/2024 SALDO ATUAL 14.013,49

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.975,34
APLICACOES (+) 3.967,07
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 71,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 71,08
SALDO ATUAL = 14.013,49

Valor da Cota

31/05/2024 6,664455403
28/06/2024 6,711939134

Rentabilidade

No més 0,7124
No ano 4,7220
Ultimos 12 meses 10,6143

Quantidade cotas
1.496,797956
591,046778
2.087,844734

(G3330108241853891
01/07/2024 08:37:45

Valor cota  Saldo cotas

6,711939134 2.087,844734
2.087,844734

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

G3382011230697241
20/05/2024 11:28:10

20/05/2024 . - BANCO DO BRASIL - 11:28:05
153501535 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTC JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

24191761306098717026720030640005397220000212400
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S/A

NOME FANTASTA:

TICKET SERVICOS S/A
CHNPJ: 47.866,934/0001-74
BENEFICIARIC FINAL:
TICKET SERVICOS S5/R
CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGRDOR :

INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-%6

NR. DOCUMENTO 52.001
DATAE DE VENCIMENTC 20/05/2024
DATA DO PAGAMENTO 20/05/2024
VALOR DO COCUMENTO 2.124,00
VALOR COUBRADD 2.124,00
MR. AUTENTICACAO D.226.B0B.EDE.A3B.TD0

Central de Atendimsnto BB

4004 0001 Capitais e regioes metrepolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

080G 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais agencia, SAC e demais canals de
gbendimento.

atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0048

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
putros produtos e servicos de OQuvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.



1EY Banco Itau S.A. | 341-7 | RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAC BANCARIO 20/05/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Enderego Beneficiario / Sacador Avalista

AV DRA RUTHCARDOSO 7815 46 E 7 ANDAR PINHEIROS S PAULO SP 05425-07(
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Acsite |Data Processamento [Nosso Ndmero

14/05/24 13609871 DM N 14/05/24 176/13609871-7
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 RS 2.124,00

Instrucoes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este bolsto contate o beneficiario. {-) Descontos/Abatimento

NAQ RECEBER APOS O VENCIMENTO (+) Mora/Multa
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 15014290

(=) Valor Cobrado

| CLIENTE ITAU.PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS
Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJICPF -  07362917000266
Endereco: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO PARDINHO 5P

Sacador/Avalista:

Autenticagdo mecanica

@ Banco Itau S.A. | 341-7| 34191.76130 60987.170267 20030.640005 3 97220000212400

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 20/05/2024
Beneficidrio Agéncia/Codigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S/A__ CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documente  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento Nosso Niumero

14/05/24 13609871 DM N 14/05/24 176/13609871-7
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 2.124,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficirio. |(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 15014280

(=) Valor Cobrado

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE O XAS ELETRONICOS
Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJICPF - 07362917000266
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55. 18640-000 CENTRO PARDINHO SP
Sacador/Avalista:

Ficha de Compensagéo
Autentlcal;éo Mecanica
M. PARDIN HO




RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Némero do Pedido Enviado: 15014290 Realizadoem: 14/05/2024
Valor (R$): 2.124,00 Método Pagamento: Boleto Bancario

Empresa: 07.362.917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS
Solicitante: SIMONE GERES

Ticket Alimentagao Eletrdnico

Unidade de Entrega: Sede Valor dos Beneficios (R$): 2.124,00

Data de Crédito: 01/06/2024 Quantidade de Beneficidrios: 3

Datade Entrega:
33751815821 33751815821 EDUARDASOUZADOSSANTOS TERMO DEFOMENTO R$ 768,00
330.592.818-23 33059281823  KELLY CRISTINAR.DEARRUDA TERMO DEFOMENTO R$ 768,00
052653.586-50 5265358650  LEIDACRISTINASOUZA TERMO DE FOMENTO R$ 588,00

Contrato: 1802760000091

DATADE DATADE QUANTIDADE VALORDO
SNIPAREREENIREGS DEEARTAMENTO CREDITO ENTREGA BENEFICIARIOS BENEFICIO

Sede TERMO DEFOMENTO 01/06/2024 R$2.124,00

TOTAL
BENEFICIOS 3 R$2.124,00

Taxade Administragio de Servicos R$0,00 R3 0,00

TOTALDE TAXAS DO PRODUTO R% 0,00

RESUMO DO PRODUTO SUB TOTAL

Total de Beneficios R$2.124,00
Taxas R$ 0,00
CURSOS
o cOM RE

Pagina 1 de 1




Data de Emisséo

Namero
@'w NOTA DE DEBITO

21/05/2024
CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscric&o Municipal: 59871202
Nome/Razao Social: TICKET SERVICOS S/A
Enderego: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-905 L
Municipio: SAO PAULO UF: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscriggo Municipal:
Nome/Razao Social: INSTITUTO JATOBAS
Enderego: PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 - CENTRO - CEP: 18640-000
Municipio: ~ PARDINHO UF: SP
DISCRIMINAGAO
TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO QTD 3 R$2.124,00
== NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***
Pedido Web: 15014290 Ped GP: 48834252 Contrato: 1802760000091 IE:ISENTO IM:
VALOR TOTAL: R$ 2.124,00
DESCRIGAO:
DISPONIBILIZACAQ DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
495523-ND R$ 2.124,00 21/05/2024
OUTRAS INFORMACOES
; URSOS
Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 495523 de 21/05/2024. COM reC o
PAGO ARD‘NH

pM. P




SISBE - SISTEMR DE INFORMACCOES BANCO DO BRASIL

20/05/2024 - AUTOATENDIMENTD - 11.30.03

1535001535 aoo1
Comprovante Fix

CLIENTE: INSTITUIOQ JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA:

SOBRE A TRANSACAU

ID: EQUNDO00020240520142921785240826
CNPJ DO PAGRDOR: 7.3862,917/0001-85
VALOR: RE5.638, 65
TARIFA: RS10,00
DATA: 20/05/2024 - 11:29:55

PAGO PARAR: Instituto Jatobas
CNPJ: 7.362,917/0001-B5
CHAVE PIX: 07382%17000185
INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIEANCG S.A.
AGENCIA: 4005 - CONTA: 00C0000000000001760%
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacd3c pode ser tarifasda em até 0, 99%,
com valeor méxime de R%10, + walor definitive
poderd ser consulta no BROPT,

DOCUMENTG: 052002

AUTENTICACAD SISBB: B.E®4,11A.3DE,05B,61E
SsESSSSSSsSRaEREESSSESSSsSmSSsSmSso-

Central de Atendimento BE

4004 D001

consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

DBOO0 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamentso de produ-
tos & servicos.

Ouvidoria

0200 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituals agencia, SAC = Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes audircives ou fala

ga00 729 0O08B

informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartao
& putros produtos e servicos de Quvideria.




. e na L. BB mm_ms:om_m.msmngnmuﬁvﬁﬂa v
Cliente ou Fomecedor (Razdo Social] _ Datade Previsao (complets)  ContaCorrente  Valor Liguido D

INSS 1 . 200502024 017605 | sz g 02002 TERNODEFOMENTOCMF _ 00A202AF NSSFILIALREF ABRLZA =~ | 3 . 3004
i 200572024 017605 RS130031 0102002 TERMODEFOMENTOCME 034070  CONVENIOMEDICO FILIAL NotaFiscal £ | omszze <~
FGTS C 20052026017605 | R§74475 0102002 TERMODEFOMENTOCMF  %00A2024F FGTSFLILREFABRL2S ~  FGTS 1 woaz
IRRF 0561 ! 200052024 017605 | RS 17308 |0f.02.002 TERMO DE FOMENTO CMF M.SEBN.___" RRFREFABRLA DARF | 3000412024,

s . 200572024 017605  RSS300 0102002 TERMODEFOMENTOCMF  JOM0PF PISREFABRL2: = |DAFF I 30042024
NOTRE DAME INTERWEDICA SAUDESA. 06/05/2024 017605  RSs8 (010202 ERMODEFOMENTOCMF 33278215 |CONVENIOCDONTOLOGCOFILAL NoaFicalBetirica | - 01052024
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 200572024 01760-5 | RSH15% 0102002 TERMODE FOMENTO CMF 6693384637 SEGURO DE VIDA FILAL Agbice. m or0s2024
S R DURCAT) CONERMTIALE e 200512028 017805 8§75 0102002 TERMODEFOMENTOCMF 1002517 |MEDICNAOCUPACIONALFILAL NolaFscalElobnca | oxs/2024,

-R§ 5.638,65

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itau S/A
codigo de barras: 85810000222 86420385241 41071624128 62008980070
data do pagamenta: 20/05/2024
nimero do documento: 07.16.24128.6200898-0
valor total: R$ 22.286,42

autenticaggo: 341200524 10000193684480
MODELO APROVADO FELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N1, DE 31/10/2011.

operagao efetuada via ltal Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 381405270000029
autenticacao digital lHau

2668F56C2CAS53191EF41DA328D7EGBA91F128019

transacéo efetuada em 20/05/2024 as 13:51:52h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005/ 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

T
3204 ; 23+

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

Em caso de duvidas, de posse du compruvante, conlate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitals e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
Iocalidades). Reclamagias, informagies e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempresasSe nao ficar satisfelto com
a solugo, contate a Quvidoria: 0800 570 0011, em dias (teis, das 9h s 18nh. Deficiente auditivoifala: 0800 722 1722



i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
[nr.asz.swmom@ [INSTITUTO JATOBAS ]
Periodo de Apuragao Data de Vencimanio Nimero do Documento Paiiar sits dboUmERs ot
Abril/2024 20/05/2024 07.16.241 28.6200393-0] '
— 20/05/2024

N° Recibo Declaragdo: 50000227847172

Valor Total do Documento

22.286,42

Composigio do Documento de Arrecadacio

Cédige Denominagéo Principal Muita Juros Total
1682 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 5.578,32
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOD
PA:04/2024 Vencimento:20/05/2024

5.578,32

1138  CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS 13,104, 49
@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSDS
PA:04/2024 Vencimento:20/05/2024

13.104, 48

1646 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 655,22 855, 22
@1 CP PATROMNAL - GILRAT AJUSTADO
PA:D4/2024 Vencimento:20/05/2024

1176  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD 1.638, 05 1.638,05
@1 CP TERCEIROS - SALARID EDUCAGAO
pA:04/26024 Vencimento:20/85/2624

1176  CP TERCEIROS - INCRA 131,04 131,04
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA:04/2024 Vencimento:20/05/2024

1186 CP TERCEIRDS - SESC 982,83 982,83
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA:@4/2024 Vencimento:20/85/2024

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 196,56 196, 56
@2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:04/2024 Vencimento:28/05/2024

Totais 22,286,42 22.286,42
k SENDA (Vers&o:5.1.8) Pagina: 1/1 07/05/2024 09:54:48 J
85810000222 9 864203852416 410716241288 62008980070 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
[ 85870000222 9 | [ 86420385241 6 | [ 410716241288 ] [620089800705 | CNPJ: 07.362.817/0001-85

Nimero: 07.16.24128.6200898-0
Pagar até: 20/05/2024
Valor: 22.286.42

ke, ToR PAGO COM RECURSOS
3204, ¢+ pP.M. PARDINHO
|




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 4/6
CNPI: 07.362,917/0002-66 Emissdo: 18/07/2024
Calculo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 10:47:03
Competéncia:  04/2024
Complemento:  Todos
RELACAO DE BASES DO INSS
Codigo Nome do empregado Base calculo  Excedente Ded.sal.mat.13 Dedugbes Taxa Valor
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
Folha Mensal
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 2.761,44 0,00 0,00 0,00 8,34 230,19
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2.286,81 0,00 0,00 0,00 8,07 184,63
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 4,261,69 0,00 0,00 0,00 9,75 415,45
Empregados: 3 Total: 9.309,94 0,00 0,00 0,00 830,27
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9.309,94 0,00 0,00 0,00 830,27
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deduges Terceiros Total
Total 9.305,94 0,00 830,27 0,00 93,09 1.861,98 0,00 418,91

pouKe TF

204,23

3.204,27

PAGO COM RECURSO=
P.M. PARDINHO

Cictarra liranciado nara BS STRATESY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final
Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPFI/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Dados do pagamento

Identificacdo no meu comprovante:

BANCO SICOOE S.A. 75691 50043 01090 154772 03497 020010 7 97290001381748
Benefigario: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPFIGNPJ do beneficidrio: Data de vencimento:
Razio Social:. UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/05/2024
Valor do boleto (RE);
13.817,45
(-} Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (RS):
0,00
Pagador: CPF/GNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 13.817,45
Data de pagamento:
20/05/2024
Autenticaglio mecanica Pagamento realizado em espécie:
D158CE453CDBOAC17BC3BT0C 2088501 DT8ATZE8D Nao

Operagdo efetuada em 20/05/2024 &s 13:55:38 via Sispag, CTRL 005317162241380.

porTL TF

4200, 31

PAGO COM RECUR
50s
PM. PARDINHO

Jvante, contate seu gerente ou a Cenlral no 40901585 (capilals e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
& cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempr Se nao ficar satisfeito com
10011, em dias Gleis, das 9h &s 18h. Deficients auditivofiala: 0800 722 1722

Em caso de dividas, de posse do con
localidades). Reclamagbes, informag.
a solugdo, contate a Quvidoria: 0800 &




06/05/2024, 10:04

Boleto.Net

Instrugdes de Impressdo
Imprimir em impressora jalo de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal. (M&o use modo scondmico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mmy) ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicada

......................................................................................................................................

v5|C003| 756-0 |  75691.50043 01090.154772 03497.020010 7 97290001381745

Bengficiario Agéncia / Cédigo do Beneficiario Espécie | Quanfidede | Carteira / Nosso nimero
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-T DM 07034970-2
Nimero do documenio CPFIGNP) Vencimento Valor documenio
PLJ 034970 45425899000122 27/05/2024 R$ 13.817,45
|-} Desconio [ Abatimentos {-) Qutras dedugdes (+) Mora [ Multa (+) Outros acréscimos {=) Valor cobrado
R$ 13.817,45
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031918) CNPJ: 07,362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000
Instrugies Autenticagiio mecanica

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

vSlCOOB| 756-0 | 75691.50043 01090.154772 03497.020010 7 97290001381745

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER CORRESPONDENTE BANCARIO PERTO DE VOCE! 27/05/2024
Beneficiario Agéncia | Codigo do Beneficiario
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-7
Data do documenio Mg documento Espécie doc. Acsite Data processamento | Carlelra / Nosso nimefo
01/05/2024 PLJ 034970 DM N 01/05/2024 07034970-2
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade {x) Valor {=) Valor documento
1 DM R$ 13.817,45
Instruges (Texto de responsablidade do beneficiario) [} Desconta / Abaiimentos
) Dutras dedugdes
1+ Mora ] Mulia
{+} Outros acréscimos
(=) Valor cobrado
RS 13.817 45
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000 Cod, balia

Autenticagao mecanica - Ficha de Compensagdo

T

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PAGO Com R

ECURSOS

PM. PARDINHO

https:// boleto.unimedbotucatu.net.br/Boleta/Boleto?Code=tmgaHriatgsc7CjkOneR%2Bg%3D %30
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Comprovante de pagamento QR Code

dados da conta debitada:
nome do pagador: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do pagador: 07.362.917/0001-85
instituigao: 341
agéncia/conta: 4005 / 00017605
tipo de conta: Conta Corrente
dados do recebedor:
nome do recebedor: CEF MATRIZ
CPF / CNPJ do recebedor: ****305000-**
chave: c75e4ec6-9881-4240-a2f3-3672b7fe56¢1
instituiao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
dados da transagdo:
tipo da transagdo: PIX QR CODE
nome do devedor: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do devedor: 07.362.917/0001-85
data de vencimento: 20/05/2024
data de validade: 20/05/2024
valor do documento: 5.241,68
desconto: 0,00
abatimento: 0,00
juros: 0,00
muilta: 0,00
valor final: 5.241,68
valor da transagéo: 5.241,68

mensagem do recebedor:
identificagao no extrato:
identificador do QR Code: ec0225c8807a4c9cBe0e89fc3bbc2d5a

autenticagéo do comprovante:
DGCQQQBGQES?QSF?D?FSCQQ‘!SSEE199202767959
ID da transag&o:
E60701190202405201655DY5FMSNVY1J
controle:
005252802864331
PAGO COM RECURSOS
Pagamento efetuado em 20/05/2024 as 13:55:37 via Sispag. PM. PARDINHO
M TF
Y4 FE

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capiiais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagbes, informagbes e cancalamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau,com briempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugao, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/Tala: 0800 722 1722



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
FCPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
07.362.917 || INSTITUTO JATOBAS
(Num. de Pag. | [ Identificador Tag Pagar asts decimanto ate
| 1|l o124050707683514-3|| 07/05/2024 11:25 20/05/2024

—
Observagoes
Valor a recolher

524168

ao do Documento

Quantidade
Competéncia  Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagao Compensatdria Encargos FGTS Total
04,2024 20 524168 0,00 0,00 0.00 524168
Total Geral: 524168 0.00 0,00 0,00 524168
PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO

PNLLTF

Fuy, 3R

Data de geracao da Guia: 07/05/2024 as 11:25:22 - Pagina 1/1
O detalhamento da gula pode ser consultado através do endereco hitps./ /fgtsdigital sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

On‘:uuLn;ullzlﬁsquu;ﬂas.ru\v.hch,p;gzsﬁIgls-q;'enﬂ-l,=|Lxl.quv.!r."-pjFv'.!J’::ﬂ:v."lm'l"!Uc'l.ll'l'b-alinll'bl!!'l!dud"ﬂll!“10'3"DDﬁ!U“l‘5BU‘ZBﬂ5'ﬂ:GﬂIH ECONOMICA FEDERALEDDEBrasilis20705034%=3045088

Payload Location:

pis-greods.caiza.gav. br apl/va/ooby/baT40c1070a8 404163531 2o0dTAR1 604



ki e g ——

CHPI: 07.362.917/0002-66

Emissdo: 18/07/2024
Competéncia: 04/2024 Hora: 10:51:33
DEMONSTRATIVO DE CALCULO FGTS FOLHA E FGTS ESOCIAL
Cédigo Cédigo eSocial Nome do colaborador Base sistema Valor sistema Base eSacial Valor eSocial Situacio
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
12 000025 _FL_0002_66 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 2.761,44 220,91 2.761,44 220,91 Enviado
20 000032 FL_0002_66 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2.286,81 182,94 2.286,81 182,94 Enviado
17  000021_FL_0002_66 LEIDA CRISTINA SOUZA 4,261,69 340,93 4,261,69 340,93 Enviado
Totalizador Geral
Base sistema: 9.309,94
Valor sistema: 744,78

Base eScdal: 9.309,%4

Valor eSodal: e

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

E TF

FH4 2K

Sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco ltati S/A
codigo de barras: 85840000031 33090385241 41071624128 62060680975
data do pagamento: 20/05/2024
numero do documento: 07.16.24128.6206068-0
valor total: R$ 3.133,09

autenticacdo: 341200524 10000193694491
MODELQ APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N1, DE 31/10/2011.

operagéo efetuada via Ital Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 381405270000037
autenticacéo digital Itau

EQTA2E38979825770926F7DB4CTEEQAASTE20F3D

transagao efetuada em 20/05/2024 as 13:51:52h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia € conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

S
PAGO COM RECURSO
pM. PARDINHO

Tmu,u?_

133 09

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, conlate seu gerents ou a Central no 40901685 (capilais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

localidades). Reclamactes, informagios e cancelamentos: SAC D800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.ilau.com.briempn

a solucgo, contate a Quvidoria: OB00 570 0011, em dias ulels, das 8h as 18h. Deficiente auditivoffala; 0800 722 1722

=

nao ficar sati

feito com




i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

NP Razéio Social
07.362.917/0001 -35] INSTITUTO JATOBAS ]

Pericdo de Apuragdo Data de Vencimenio Numero do Documento Padat ¢st8 documento até
( Abrilf2024] [ 2Da'05."2024J [ 07.16.241 28.6206063-0} ;
(Observagbes 20/05/2024

N° Recibo Declaragio: 50000227847172 o G, A0
! 3.133,09
Composicio do Documento de Arrecadacao
Cédige Denominagido Principal Multa Juros Total
9561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 3,133,069 3.133,09
®7 IRRF - RD TRE ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV Pals
PA:04/2024 Vencimento:20/05/2024
Totais 3,133,909 3.133, 09
CURSOS
PAGO COM T INHO
pM. PARDINEE
\ -
33 09
L SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 07/05/2024 09:56:07 o/
858400000310 330903852412 410716241288 62060680975 1 AUTENTICAGAQ MECANICA

Documento de Arrecadagido de Receitas Federais
(85840000051 0 | 330003852412 | [ 41071624128 8 | [[620606809751 ]  CNP: 07.362.917/0001-85

Namero: 07.16.24128.6206068-0
Pagar ate: 20/05/2024
Valor: 3.133,08




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS

g i b Lot
CNP: 07.362.917/0002-66 Emissao: 18/07/2024
Perioda: 01/04/2024 a 30/04/2024 Horas: 10:49:50

RELACAO DAS BASES DO IRRF
Cédigo Nome do empregado Tipo Base calculo Abatimentos Dependentes ND  Deducfo Simplificada Taxa Deducdo Valor IRRF
Centro de Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS Mensal 04/24 2.761,44 0,00 000 0 564,80 0,00 0,00 0,00
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA  Mensal 04/24 2.286,81 0,00 000 O 564,80 0,00 0,00 0,00
17 LEIDA CRISTINA SQUZA Mensal 04/24 4,261,69 0,00 0,00 o 564,80 15,00 381,44 173,09
Total: 9,309,94 0,00 173,09
Empregados: 3 Estagidrios: 0 Contribuintes: 0 Total 9.309,94 0,00 0,00 e
PAGO COM RECURSOS

P M. PARDINHO
/.H?/Hc( TE

AF3 09

Sisterna licendado nara BS STRATFGY CONSULTORTA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itau S/A
codigo de barras' 85830000006 31170385241 45071624128 62076587872
data do pagamenio: 20/05/2024
namero do documento: 07.16.24128.6207658-7
valor total: R$ 631,17

autenticagao: 34120052410000193694482
MODELO APROVADC PELC ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N1, DE 31/10/2011.

operagdo efetuada via llal Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 381405270000045
autenticagao digital ltal
B3C43D2E7523E819DC070E1ATE9084DF7TEFCTC15

transagao efetuada em 20/05/2024 as 13:51:52h via Sispag na internet.
Dados da conta debitada
wine: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5

CNPJ:07.362.917/0001-856

SOS
GO COM RECUR
. PM. PARDINHO

poale TE

a3 10

inprovants, contale seu gerenle ou a Central no 40801685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe néo ficar satisfeito com

Em caso de duvidas, de posse du o
localidades). Reclamagdes, informag
a solugdo, contate a Cuvidoria: DEU0

10011, em dias Gleis, das 8h as 18h. Deficiente auditivolfala: 0800 T22 1722




Documento de Arrecadacao

Receita Federal de Receitas Federais
GNPJ Raz&o Social
[ 07.362.917/0001 -85] [INSTITUTO JATOBAS ]
Perindo de Apuragio Data de Vencimento Nomero do Documento Panar sale dosimens o
( Abrih’2024] [ 24405;2024} ( 07.16.241 28.5207653-7} :
— 24/05/2024

N° Recibo Declarag@o: 50000227847172

Yalor Total do Documenta

631,17

Composigio do Documento de Arrecadacio

Cadige Denominagéo Principal Multa Juros Total
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 631,17 631,17
82 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:B4/2024 Vencimento:24/85/2824

Totais 631,17 631,17

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

F_ML;:_TF

o3 A0

X SENDA (Vers#o:5,1.8) Pagina: 1/1 0?!05\‘202409:56:32_/

858300000068 311703852412 450716241287 62076587872 3 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85630000006 8 | [ 311703852412 | [ 250716241287 | [[620765878723 |  CNPJ: 07.362.917/0001-85
Nomero:  07.16.24128.6207658-7

T T
Valor: 631,17




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 5/7
CNP1: 07.362.917/0002-66 Emissao: 18/07/2024
Competéncia:  06/2024 a 06/2024 Horas: 10:50:37
RELACAOQ DAS BASES DO PIS
Cédigo Nome do empregado Tipo de folha Base célculo Percentual __ Valor PIS
Centro de Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS Mensal 2.761,44 1,00 27,61
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA Mensal 2.286,81 1,00 22,87
17 LEIDA CRISTINA SOUZA Mensal 4,261,69 1,00 42,62
Empregados: 3 Contribuintes: 0 Total: 9.309,94

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

MT‘F

SEYe

Sisterna [icenciade para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA



Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncialconta: 4005/017
Dados do pagamento

60-5

CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Identificacdo no meu comprovante:

»8 Bradesco

23792 37403 90000 073842 29000 372408 6 97210000043562

Beneficidrio. INTERMED!

Razdo Social. INTERMEDICA

CA CPF/ICNPJ do beneficiario:
44.649.812/0001-38

Data de vencimento:

20/05/2024

Valor do boleto (R$);
435,62

(-) Descanto (RS):
0,00

(+)Mora/Multa (RE):
0,00

Fagador:
INSTITUTO JATOBAS

CPFICNPJ do pagadon
07.362.917/0002-66

(=) Valor do pagamento (R$):
435,62

Data de pagamento:
06/05/2024

Autenticagao mecénica

D707F5290246775B502EE98840E8EDES 18558TBFE

Pagamento realizado em espécia:
Nao

Operagao efetuada em 06/05/2024 as 12:02:08 via Sispag, CTRL 001317150077284.

PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO

ol T
5¢, 32

Em caso de diividas, de posse do comprovanie, contate seu gerente ou a Central no 4090158_5 (capitais e regides metropolitanas) cu 0800 7701685(demais

localidades). Reclamagfes, informagoes e cancelamentos; SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brfempresasSe n&o ficar satisfeito com
a soluglo, contate a Quvidoria: G300 570 0011, em dias dleis, das 9h s 18h. Deficients auditivo/fala: 0800 722 1722




Instrugies de Impresséo

-Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta {Nao use mode econdmica).

Utlkze folha A4 (210 x 297 mm) ou Canta (216 x 278 mm) @ margens minimas & esquerda e & direita do formuléria.

-Core na linha Indicada. Néo rasure, risque, fure ou dobre a regifio onde se encontra o codige de barras,

-Caso n@o aparega o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esla tela.

-Caso tenha problemas ao imprimir, copie a sequéncia numérica abalxo e pagus no caixa eletrdnico ou no internet banking:

Linha digitavel: 23792.37403 80000.073842 29000.372408 6 97210000043562

Valor: R$ 435,62

—— e e S N

gy
mg= Interodonto

Ihl Bradesco

NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE SA
CNPJ: 044 .649.812/0001-38 - CCM: 3.208.444-7
AV. PAULISTA, 867 - 4° ANDAR

BELA VISTA - SAO PAULO - SP

237-4 i 23792.37403 90000.073842 29000.372408 6 97210000043562

Tedenie REncialodigo do cedente Woada Tuantidade Toss0 numero

NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9 R$ 09/00000738425-P
“Mumero do documenta CPFICHE] Vencmenio Valor documento

33278215 44 649.812/0001-38 19/05/2024 435,62
{-) DescontolAbatimentos (=) Quiras dedugies (-} MoraMulia (-} Qutros acréscimos (=) Valor cobrado

Sacado

INSTITUTO JATOBAS

Demanstrative Autenticagio mecinica

s

ind Bradesco

237-4

Corte na linha pontilhada

S ———————————— e e et e

23792.37403 90000.073842 29000.372408 6 97210000043562

0O DEPOSITO BANCARIO NAC SERA VALIDO COMO QUITACAO

Local de pagaments Vencimenta
Pagavel preferencialmente na rede BANCO BRADESCO S.A. 19/05/2024
Cedenle Ageéncia [ Codigo cadenta
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9
Data do documento Mimero documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso nimero
01/05/2024 33278215 DM N 19/05/2024 09/00000738429-P
Uso do banco Carlgira Moeda Quantidade Valor Documernito (=) Valor Dacumento
09 RS 435,62
Instrugaes (1odas as informagoes deste bloqueto sio de exclusiva responsabllidade do cedente) {-) Descaonlos / Abatimentos
MULTA P/ATRASO = R§ 8,71
=) Quiras dedugoes
+ JUROS/DIA = R§ 0,58
1+) Mora/Multa

{+} Qutros acréscimos

(=) Valar cobrado
Sacado
INSTITUTO JATOBAS
R ESTEVAOQ BAIAD, 148
VILA CONGONHAS - SAO PAULO - SP - CEP: 04.624-000 | cod. bisa

Sacador / Avalista

(T

Autenticagio mecanica - Ficha de

PO TE
mmnl IW‘ PAGO COM RECURSOS

56! 3 a PM pARDlNHQmpmimaponuLhade
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07/05/2024, 09:04

NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - S&o Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS N° 2268245 Série 10D, emitido em 01/05/2024

Mumero da Nota
33278215
Data @ Hora de Emisséo
01/05/2024 07:29:04
Codigo de Venficagao
WSZJ-EMKG

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 44.649.812/0001-38
S ere MNome/Razdo Sociall NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A.

Gillolelam®  Enderego: AV PAULISTA 00867 - BELA VISTA - CEP: 01311-100

Municipio: Séie Paulo UF: SP

Inscrigéo Municipal: 3.208.444-T

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social INSTITUTO JATOBAS
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-56 Inscrigéo hMunicipal: =---
Enderego. R E STEVAO BAIAO, 149 - VILA CONGONHAS - CEP: 04624000
Municipio: S8o Paulo UF, SP

E-rmaill CARLOS.FAGUNDES@INSTITUTOJATOBAS.COM.BR

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFICNPJ; wem Mome/Razéo Social, -——-

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

IRRF (R$)

PLANGS DE SAUDE ODONTOLOGICA A SEUS FUNCICONARIOS E DEPENDENTES NO MES MAIO/2024
01 REF. PLANO TOP PREMIUM LE TITULAR ........ 22 18,94 416,68
02 REF. PLANO TOFP PREMIUM LE DEPENDENTE ..... 1 16,94 18,94

EM CASO DE INADIMPLENCIA SEU CONTRATO

PODERA SER SUSPENSO OU RESCINDIDO,

CONFORME CLAUSULA CONTRATUAL
Cod.Cliente:33762Z533 vencimento:19/05/2024 Cobranca: BANCO BRADESCO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 435,62
INSS (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEF (R$)

Cadigo do Senvigo

05274 - Planos de medicina de grupo ou Individual e convénios para prestagiio de assisténcia médica.

Valor Total das Deducties (R$) Base de Célculo (RE) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)

0,00 436,62

Crédito (R$)

2,00% 8,71 0,00

Municipio da Prestagéo do Servigo Numera Inscrigio da Obra

‘alor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES

10/06/2024,

(1) Esta NFS-g foi emitida com respaldo na Lei n? 14.097/2008; {2) O cédigo de servigo referenta a esta NFS-e ndo gera crédito,
(3) Esta NFS-e substitul o RPS N° 2266245 Série 10D, emitido em 01/05/2024; (4) Data de vencimento do ISS desta NFS-g&:

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

Fou\ID_TF

50,82

https:h’nfe.prefeitura.sp.g{w.brfccntribuinta!no‘eaprint.aspx?nf=332?82'1 58cod=WSZJEMKG&ccm=32084447

m
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Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

Identificagdo no meu comprovante
fl;’ Bradesco 23792 37403 59609 324039 38006 248009 1 97270000030438
Beneficiario: PQORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GE CPFICNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razda Secia PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 61.198.164/0001-60 25/05/2024
Valor do boleto (R$);
304,38
(-) Desconto (RS):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPFICNPJ do pagador; (=) Valor do pagamento (R§):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 304,38
Data de pagamento:
20/06/2024
Autenticagdio mecanica Pagamento realizado em espécie:
ATBGF18B5501E14540861 106281 5A06360C5342 Nao

Operagzio efetuada em 20/05/2024 as 13:55:51 via Sispag, CTRL 001117162241518.

PcMIL'ﬁ:
44,99

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

Em caso de dividas, de posse do comprovante, conlate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitals e regides metropalitanas) ou 0800 7701685(demals
localidades), Reclamagdes, informagoes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brfempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: DE00 570 0011, em dias Gteis, das Bh as 18h, Deficiente auditivoifala: 0800 722 1722



—%4 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
=] AV, RIOBRANCO, 1489
. SAD PAULO - SP - CEP 01205-905

Recibo do Sacado

T e s |Nossonumers  05/96/093240338-4 | "™ 6693384637
Vencimanio AginciaiCadigo Cedernts Enpécie Quantidads () Mora/Multa [=) Vialor Cobrado
25/05/2024 | 2374-4/62480-2 RS 304,38
{=) Valor do Confrato (-} DoscanisiAbatimento Al Mecanics
304,38

Sacado
007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS

Apdilos / Documanto
NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010623690 000000000 000000 001

BRADESCO | 237-2

23792.37403 59609.324039 38006.248009 1 97270000030438

Local de

Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Cedente
PORTO SEGURO ClA DE SEGUROS GERAIS

Cate Documentn Data Processamenin Acaite
07/06/2024 07/05/2024 N
Usa do Banco P gy
CIP - 775
Insdnsghes

AUTORIZADO O RECEBIMENTO ATE 80 DIAS APOS O VENCIMENTO.

A FALTA DE PAGAMENTO DO BOLETO NA DATA DE VENCIMENTO PODE CAUSAR A
SUSPENSAQ DA COBERTURA DO SEGURO E DOS SERVICOS E/OU O CANCELAMENTO
DA APOLICE.

SEGURO DE VIDA

NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010623690 000000000 000000 001

{-) Deszunla | Ababmemitc

(=) Oulras Dedughes

{+) Mora / Multa

{+) Oulros ACTSSCImos

Sacado
007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS

32149J MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Sacader | Avalista Codige do Balka

A FALTA DE PAGAMENTO DA PRIMEIRA PARCELA IMPLICARA O
CANCELAMENTO DA APOLICE.

XA AR

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

poate TF

4y 50
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5
Dados do pagamento

CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS

Identificaga@o no meu comprovanie:
BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154798 00416 910016 5 97270000043857
Beneficidrioo.  UNIMED DE BEOTUCATU COOPERATIVA CPFICNPJ do beneficidrio: Data de vencimento:
Razdo Secial. UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/06/2024
Walor do boleto (R$);
438,57
{-) Desconto (RE):
0,00
{+)Mora/Multa (RS):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 438,57
Data de pagamento:
20/05/2024
Autenticagdo mecanica Pagamento realizado em espécie:
AAIBTBBEF15DCE283BAZ30691 T4 1EDATTIES424D Nag

Operagéo efetuada em 20/05/2024 &s 13:56:08 via Sispag, CTRL 004117162241693.

0s
O COM RECURS
PA%_M. PARDINHO

poale T F
2y, 3

Em caso de dividas, de posse do comprovante, conlate seu gerente ou a Cenlral no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamactes, informagies & cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com briempresasSe nio ficar satisfeito com
a soluglo, contate a Quvidoria, U800 570 0011, em dias Gleis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU NS st

Praga Pedro Torres, N°: 100, Centro, Botucatu - SP, CEP: 18600-800 1;:.?: :I:ora Emissio
03/05/2024 11:59
NOTA FISCAL DE SERVICO Cédigo Verificagdo
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA NF ACESSE : HTTR:/WWW.BOTUCATU.BSIT-BR.COM BR e
PRESTADOR DE SERVIGCO
CPFI/CNPJ: 45,425.899/0008-07 Insc. Municipal: 458242 Insc. Estadual: 0
Nome/Razdo Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO Telefone:
Enderego: Rua Rangel Pestana, N° 333, Bairro Centro, Cep. 18600-070
Complemento:
Municipio: BOTUCATU-SP CEP: 18600-070
Enquadramento Tributério: Lucro Real/Variavel
TOMADOR DE SERVIGO
CPF/CNFJ: 07.362.917/0002-66 Insc. Municipal: Insc. Estadual:  ISENTO
Nome/Razdo Social: INSTITUTO JATOBAS Telefone:
Enderego: Pc Ademir Rocha Da Silva, N° 55, Centro
Complemento:
Municipio: Pardinho - SP CEP: 18640-000

DESCRIGAO DOS SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS CONFORME MOC 004169 VENCIMENTO 25/05/2024

Servigo / Item Servigo

4.23 - OUTROS PLANOS DE SAUDE QUE SE CUMPRAM ATRAVES DE SERVICOS DE TERCEIROS CONTRATADOS, CREDENCIADOS,
COOPERADOS OU APENAS PAGOS PELO OPERADOR DO PLANG MEDIANTE INDICAGAO DO BENEFICIARIO.

Atividade:
1 - PRESTAGAD DE SERVIGOS

TRIBUTOS FEDERAIS VALORES TOTAIS Munic, de Prestagio do Servigo
PIS RS$ 0,00 Valor dos Servigos RS 438,57 | Bese de Caloulo RS 438,57 BOTUCATU-SP
COFINS R$ 0,00 (-) Dedugbes RS 0,00 | Allquota (%) 2.00%
INSS R$ 0,00 &) Pasatain R$ 0,00 | 1SS Devido ReaTT Nalureza Oparagao
IR RS 0,00 G Bwoce foendiciomio R$0,00 | 1SS Retido rsooo |  Tributagdo no Municipio
osiL RS 0,00 :}; x"::;:’s : ::‘; (=) Valor Liquido RS$ 438,57 e
; (=) Valor Total R$ 438,57 0S/2004

INFORMAGOES IMPORTANTES

PAGO COM RECURSQOS
P.M. PARDINHO

MTF

PASEENY

NOTA SIMPLIFICADA 030572024
100



UNIMED BOTUCATU CODP TRAB MEDICO

- RUA MAJOR LEONIDAS CARDOS
u“lmd ﬁ CENTRO, BOTUCATU, SP
CEP: 18600-140
Botucatu PABX/FAX: 1438114500
CNPJ.: 45.425.899/0001-22
Més de competéncia: 05/ 2024
Vencimento Valor R$ Data de Emissdo [Nro.do Documento |Agéncia/Codigo Beneficiaric  |Nosso Nimero |
[
25/05/2024 438,57 29/04/2024 MOC 004169 5004 /901547 000090041621 _
|Dados do Pagador |
INSTITUTO JATOBAS (031916) :
| Descricao Valor R
| 101 - Produte/Plano (Mensalidade) el 181,71
104 - Custo Operac, Servicos Medicos R$ 102,78
127 - Custo Operac. Serv, Acessorios R% 154,08

DISPENSA RET, 4,65% CONF. ART 30 LEI 10833 de 28/12/2003

Observagio -

- Recebemos somente por via bancaria

- Por motivos contabels, nao aceitamos devolucao ou glosa nesta Fatura
- Caso tenha contestacao, favor refaturar

UNICENTRO BRASI | 756'9| 7569150043010901547980041691001659727000004 3857

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco ou correspondente bancario 25/05/2024
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004 /901547
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Mosso Numero
29/04/2024 MOC 004169 DM 20/04/2024 000090041691
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor {=)Valor do Documento
InstrugBes/Taxto de raspnnsabllldade‘{ll benefictano RS (-)Desmntaf;\batlmmm
* NAO CONCEDER DESCONTOS * NAO RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCTO * (JOutrs Dedugdes
APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, MAIS JUROS DE 0,033% AO DIA.
TITULO SUJEITO A PROTESTO P
{+)0ulros Acréscimos
{-Valor Cobrado
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916)
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55-CENTRO
PARDINHO - SP
Pagador/Avalista 18640-000 CNPJ - 07.362.917/0002-66
& Autenticagéo Mecanica-  Ficha de Compensagéo

TR

(n/\m_ e PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO
AN 0



SISBE - GSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/05/2024 - AUTOATENDIMENTC - 17.11,06
1535001535 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

1D: ECO0OOO0D202405292201012028991539
CHPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$2.531,25
TARIFA: R$0, 00
DATA: 29/05/2024 - 17:11:102

PAGO PARA: Eduarda Souza Santos

CPE: *%%_518.15B-*"

CHAVE PIX: 337518158X1

INSTITUICRAO: 00000000 BUU DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 0079 - CONTA: 00000000000000610380

TIPQ DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode - barifada em até O, 99%,
com valor maximo de RS10G,00. O walor definitive

podera ser consultadc no BBDPJ.

Wotificacao enviada em: 29/05/2024 - 17:11:02

AR EE TS e e e e e S e et an e S0 S e N I
DOCUMENTO: 052901

AUTENTICACAD SISEH: A.f66.E4E.984, 541 E1F
R S S S S TS eSS S S T T S S o AN RN EEER T EEEETE I
Central de Atendimerto BE

4004 0001

Consultas, informacoes = services transacionais.
SAC BB

DBOO 729 D722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

QBOO 729 5678

Reclamacoes nao seluclonadas nos canais
habituais agencia, GSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientss asuditivos ou fala

0g00 729 D083

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de cartao
e outros produtos & servicos de Quvidoria.

PAGO COM RECURsO
s
PM. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS

CNEBJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Maio de 2024
M TR T T [0 TRpaaens L
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 1
Assistente de biblioteca Admissdo: 08/08/2017
Cddigo Descrigéo Referénecia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94 ﬁ
211 | BIENIO - CCT 5,00 131,50 h
998| I.N.S5.5. 8, 34 230,19 & %
i |
'S
ﬁ i
i &
§ |
= E
E
.H
£
g
5
-
Pis:212.94434.76-6 . | ”
2.761,44 230,19 | i
Vislor Liqusda |$ 2.531,25 |
‘Salério Base Bal. Conr. INSS Bass Céic. FGTS FGT.SdoMés Base Cak. IRRF Faixa IRRF
2.629,94 2.761,44 2.761,44 220,91 2:.531,25 0,00
INSTITUTD JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Maio de 2024
T Hemme do Fodlondne [Fad [5:04] Depanamaria P&l |
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 1
Assistente de biblioteca Admissdo: 08/08/2017
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94 ﬁ
211| BIENIO - CCT 5,00 131,50
99g| 1.N.S.S. 8, 34 230,19|| % §
i
§E s
% E
L]
g
]
Pis:212.94434,76-6 ERmm—_" S
2,761,44 230,19 \ i
T — 2.531,25 |
Salino Bags Bal, Conir. NS5 Basa Célo, FETS F.O.TS do Més Base Cik, FRF Feins IRRF
2.629,94 2.761, 44 2.761,44 220,91 2.531,25 Q0,00

PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3312917053674531
29/05/2024 17:13:48

SISEB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 17,.13.46

1535001535 ool
Comprovante Plx

CLIENTE: INETITUYG JATOEAE
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 258719

B L TP

SOBRE A TRANSAC

ID: ECCOQ0000020240529201120728507416
CNPJ DO PAGADOR: 7.362,917/0001-85
YVALOR: R52.102,18
TARIFA: R$10,00
DATA: 29/05/2024 - 17:12:01
PAGQO PARA: Arruda

CPFE: L =

CHAVE PIX: B1a2

INSTITUICAD: 2451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: 0500 - CONTA: 0000000C0002062892790

TIPQ DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,

com valor mazximo de RSI10D,00. Q@ walor definitive
podera ser consultade no BBDEJ.

Notificacao enviada em: 29/05/2024 - 17:12:03
DOCUMENTOQ: D5290:
AUTENTICACAD SLSBE: 0.C45.E17,.F2E,1CE. 346
e L e
Central de Atendimentoc EB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionails.

SAC BB

0800 72% 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e sarvicos.

Quvidoria

0800 72% 5878

Reclamacoes nago solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canals de
atendimento.

Atendimento & deficientes auditivos ou fala

0BOC 729 DOER

Informacees, reclamacoes, cancelamento de cartao
g gutros produtos = servicos de Quwvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por. JG046614 MILKA SELLANES GERES.

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 cc: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Maio de 2024
T Chdgn . Wama a4 Funcensns (=2 L+:7) Tiop 2173
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330.592,818-23 411010 1 1
Assistente Administrative Admissdo: Q6/09/2017
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.157,37 g
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 6,00 129,44 £
998| I.N.S.5. 8,07 184,63(| § |8
n
% £
H £
o
E
Pis:128.01384.16-1 R . o
2,286, 81 184,63 | 3
worlids 2.102,18 |
‘Balério Base Sal, Contr. INSS Base Célc. FGTS FG.T.5 do Més Bade Cak. ARF Foib IRAF
2.157,37 2.286,81 2.286,81 182,94 2.102,18 0,00
INSTITUTC JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CcC: 01,02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Maio de 2024
[ Tigmn Mome da FInckngne orr [+:05] Tiapariamnanis 17—
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330,592,818-23 411010 1 1
Assistente Administrative Admissdo: 06/09/2017
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.157,37 2
216 | BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 6,00 129,44 8
998| I.N.S.S. 8,07 184,63 ? E
] E
E :
' 2
A=l
i g
g
5
g
2
Pis:128.01384.16-1 T R T _J
2.286,81 184,63 | 2
Vot Ligido = 2.102,18 ‘
Salano Base Sal. Conir, INSS Basa Cik. FGTS FIO.T.5 ca Mils Base Gl [RRF Faixa IARF
2,187,379 2.286,81 2.286,81 182,94 2.102,18 o, 00

PAGO COM REcy
RSOS
P-M. PARDINHO




SISBE ~- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/05/2024 - RUTOATENDIMENTO = 1. 13018
1535001535 0001

Comprovante Pix
CLIENTE; INSTITUIC JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 COWTA: 29.8B71=-9

1D: EQOOCOONDZ0240529201235086967833
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-8B5
VALOR: RS3.673,15
TARIFA: RS$10, 00
DATA: 29/05/2024 - 17:13:02

PAGD PARA: Leida Cristina Souza
CPF: ***.653.586-**
CHAVE PIX: 05265358650
INSTITUICAO: S0400B2R BCO SANTAMDER (BRASIL) S5.A
AGENCIA: 0377 - CONTA: 00000CO0000010040488
TIPO DE CONTA: Conta Correnle
Esta transagdo pode ser farifada em até 0, 99%,
com valor méximo de RSLU,00. O walor definitivo
poderd ser censultade no BBDPJ,

MNotificacao enviada em: 259/05/2024 - 17:13:03

DOCUMENTO: 052903

AUTENTICACAD EISBE: D.79C.AET.BI9A.C87.031
EEEPE TS S T T S I I I s o Tt T YT SIS OISO ST I SIS I Sm T SN
Central de Atendimento BE

4004 0001

Consultas, informacoe:s & servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

0BOO 729% 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canails
habituais agencis, SAC & Demais canalis de
atendimento.

Atendimento & deficientes auditiveos ou fala

0BDO T29 QDBE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos € ssvvices de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 €c: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Maio de 2024
Codgn Hema do Funcanans [ [¥::Te] Tepanamanio . foal |
17 LEIDE CRISTINA SQUZR 052.653.586-50 411010 1 1
Assistente de Eventos Rdmissdo: 15/02/2016
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 3.982,89 )
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 278,80 %
998| I.N.S.S. 9,75 415,45|| 1§ £
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 173,09 £
» =
: 3
]
i
%
"
%?
5
g
Pis:128.10048.13-6 ol e taoomentes TSN Pamsoon "
4.261,69 588,54 | i
vrliquge 3.673,15 '
Salério Base Sal. Cantr, 35 Base Caic. FGTS F.G.T.5 do Mas Bass Caic. IRRF Faba RRF
32.982,89 4.261,69 4.261,69 340,93 3.846,24 15,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Maioc de 2024
— Chdigh Moma oa FUncenie [+ =0 Tieparimmnanio L —
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 411010 1 1
hssistente de Eventos Admissdo: 15/02/2016
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimantos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 3.982,89 g
216|BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 278,80
998| 1.N.5.8. 9,75 a15,45|| § |8
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 173,09 i E
§ 3
]
-
E
Pis: 128,10048.13-6 b ke J
4.261, 69 588, 54 ‘ i
vaoctiaide 3.673,15 \
Saling Base Sal Conlr. INES Bass Cilc, FGTS FG.TS da Ms Base Cilg, FHRF Failxa |RAF
3.982,89 4.261,69 4.261,69 340,93 3.846,24 15,00

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3360209143858211
02/07/2024 09:17:02

02/07/2024 - BANCC DO BRASIL - 09:16:59
153501535 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTQ DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCTIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

P = e e o e ===

ITAU UNIBANCO S.A.
341917613072516670267200306400058975300001559200
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S/A
NOME FANTASTA:

TICKET SERVICOS 5/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:
TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADCR:

INSTITUTO JATCOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66

NR. DOCUMENTO 62.001
DATA DE VENCIMENTOQ 20/06/2024
DATA DO PAGAMENTO 20/06/2024
VALOR DO DOCUMENTO 1.592,00
VALOR COBRADO 1.592,00
NR.AUTENTICACAQ 1.C70.838.5F1.E87.612

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
0800 729 Q001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Etendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0pDA8

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
putros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO



1Y Banco Itau S.A. | 341-7 |

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAD BANCARIO 20/06/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Enderego Beneficiario / Sacador Avalista

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 46E7ANDAR PINHEIROS S PAULO SP 05425-07
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Niamero

11/06/24 13729166 DM N 11/06/24 176/13729166-T
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 1.592,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este bolelo contate o beneficiario. |(-) Descontos/Abatimento

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 15104011

{+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: INSTITUTO JATOBAS
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 .
Sacador/Avalista:

CNPJICPF -
18640-000 CENTRO

07362917000266

PARDINHO 5P

Autenticagio mecénica

Banco Itati S.A. | 341-7 | 34191.76130 72916.670267 20030.640005 8 97530000159200

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 20/06/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. [Aceite |Data Processamento |Nosso Nimero

11/06/24 13729166 DM N 11/06/24 176/13729166-7
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Decumento

176 R$ 1.582,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario, |(-) Descontos/Abatimento

+) Mora/Multa
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO v

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 15104011

(=) Valor Cobrado

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE. BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF -  07362917000266
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO PARDINHO SP
Sacador/Avalista:
Ficha de Compensagédo

Autenticagdo Mecanica

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

IR A



Nlmero
870387-ND
B Umo manca
Ecenved NOTA DE DEBITO S——

21/06/2024

CPFI/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigdo Municipal: 59871202

Nome/Razéo Social; TICKET SERVICOS S/A

Enderego: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:

05425-905
Municipio: SAQO PAULO UF:. SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrigéo Municipal:
Nome/Razao Social: INSTITUTO JATOBAS

Endereco: PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 - CENTRO - CEP: 18640-000

Municipio:  PARDINHO UF: SP

DISCRIMINAGAO

INCLUSAO DE BENEFICIO FLEX ALIMENTACAO/REFEICAO QTD 3 R$1.592,00
** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***

Pedido Web: 15104011 Ped GP: 49220222 Contrato: 1802760082411 IE:ISENTO IM:

VALOR TOTAL: R$ 1.592,00
DESCRIGAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
870387-ND R$ 1.592,00 21/06/2024

OUTRAS INFORMAGOES

Este(a) NOTA DE DEBITO & relativa a RPS 870387 de 21/06/2024.

pAGO COM RECURSO

P.M. PARDINHO




RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Nimero do Pedido Enviado: 15104011 Realizadoem: 11/06/2024
Valor (R$): 1.592,00 Método Pagamento: Boleto Bancario

Empresa: 07.362.917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS
Solicitante: SIMONE GERES

Ticket Flex
Unidade de Entrega: Sede Valor dos Beneficios (RS) 1.592,00
Data de Crédito: 01/07/2024 Quantidade de Beneficidrios: 3
Data de Entrega: |

VALOR VALOR VALORDO

CPF MATRICULA BENEFICIARIO DEPARTAMENTO DIA MES BENEEICIO
337.518158-21 33751815821 EDUARDASOUZA DOSSANTOS TERMO DEFOMENTO | R$ 76800  R$768,00
33059281823 33059281823 KELLY CRISTINAR. DEARRUDA TERMO DEFOMENTO | R$51600  R$516,00
052.653.586-50 5265358650 LEIDACRISTINASOUZA TERMO DE FOMENTO | R$30800  R%$308,00

Contrato: 1802760082411 |

- DATADE DATADE QUANTIDADE VALOR DO
NI EDEENTREGA DEPARTAMENTO i i
MMBEARED - CREDITO ENTREGA BENEFICIARIOS BENEFICIO

Sede TERMODEFOMENTO 01/07/2024 3 RS% 1.592,00

TOTAL
oo 5 T S

Taxa de Administracao de Servigos 0,00% I 1.552,00 R5 0,00

RESUMO DO PRODUTO SUB TOTAL

R$1.552,00

Total de Beneficios

Taxas | Ri000

TOTAL R$1.592,00

PAGO COM REC
Pagina 1 de 1 PM. PA DlNllJ-lRoSOS




SISBE - SISTEMA DE INFOBMACOES BANCO DO BRASIL

2B/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.08.32

1535001535 ooo1
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SsSamamnmn === o

SOBRE A TRANSACRO

ID: E0000000020240628110743594241647
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$2.531,25
TARIFA: R$0, 00
DATA: 28/06/2024 - 08:08:27

FAGO PARA: Eduarda Souza Santos

CPF: **% 518.158-**

CHAVE PIX: 33751815821

INSTITUICAD: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 0079 — CONTA: 00000000000000610380

TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O wvalor definitive

poderéd ser consultado no BBDEJ.

Notificacao enviada em: 28/06/2024 - 0B:08:27

DOCUMENTO: 062801
AUTENTICACADC SISEB: £.1C4,620.B09,8A1.ABA

O LigaPJ agora esta disponivel no App BJ BB!
Conteudos exclusives pro seu negocioc crescer.
Acesse e conheca

R S S ST — —
Central de Atendimentc BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvideoria

0800 T28% 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 QO0BE

Informacoes, reclamaceoes, cancelamento de cartac
e gutres produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSQ
S
P-M. PARDINHO



05/07/24, 16:53 EDUARDA RECIBO 06-2024.png

INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 ©c: 01.02.002 -~ TERMO DE Folha Mensal
Mansalista Junho de 2024
=—TEEE Now @ feceonee L= — Thieaarts .
12  EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 1
Rssistente de biblioteca Rdmissio: 08/08/2017
—_————————————— — ————— = —
Cédigo Descrigio Relerdncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NMORMAIS 30, 00 2.629,94 i
211| sIENTO - CCT 5, 00 131,50
998|1.m.5.5. 8, 34 230,19]| | E
& i
-
E
Pis:212.94434.76-6 . e __l
2.761,44 230,19 | i
VRRTSP ~ 2,.531,25 l
addre Mass . Comde WSS B Clle. FGYS PO TS e Ak P G, # wmn FAE
2.629,94 2.761,44 2.761,44 220,91 2.531,25 0,00

S

st .

PAGO COM RECURSO
S
PM. PARDINHO
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/06/2024 - AUTORTENDIMENTO - 08.09.34

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATCBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACAQO

ID: E0000000020240628110906387350316
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$2.102,18
TARIFA: R§10,00
DATA: 28/06/2024 - 08:09:29

PAGO PARA: Kelly C R Arruda

CPF: *%% 502 818-**

CHAVE PIX: 33059281823

INSTITUICAO:; 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIZ: 0500 - CONTA: 00000000000206289279

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00, O valor definitive
podera ser consultade nc BEDFJ.

I —— TR LD DSt it

Notificacao enviada em: 2B/06/2024 - 08:09:31

DOCUMENTO: 062802
AUTENTICACAC SISEB: 3.F87.8DE.C20.38B.687

0 LigaPJ agora esta disponivel no App PJ BB!
Conteudos exclusivos pro seu negocio crescer.
Acesse & conheca

Central de Atendimento BB

4004 0001

Ceonsultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

peoQ 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

QBOO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtos e services de Ouvideria.

PAGO com Recy

PM. PARDIN

RSOs
HO



05/07/24, 16:53

KELLY RECIBO 06-2024.png

INSTITUTO JATOBAS
CHPJ: 07.362.917/0002-6¢ cc: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
-—w—-'m L= THIT Thyeaeans Tl |
20 KELLY CRISTINA RIBEIRDO DE ARRUDA 330.592.818-23 411010 1 1
Assistente Administrativo Admissao: 06/09/2017
i Tr -
Cédigo Dascrigho Raferénia ‘Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.157,37 E
21é| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 6,00 129, 44
998| 1.N.5.5. 8,07 184,63
d
i
i
Pis:128.01384.16-1 e e J
2,286,801 184, 63 | i
—— ) 2.102,18 \[
[T B Contr S ‘Bse Caie. FOIE Ty Bems Gl REF =y
2.157,.37 2.286,81 2.286,81 182,94 2.102,18 0,00
PAGO ¢
P, pan RECURSOS
" RD!NHO

https://mail.google.com/mailiu/0/#inbox/KibxLxGkKhigJHkIVCKBmhJ FNsnRcVCgZL ?prajector=1&messagePartld=0.1
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/06/2024 - RAUTCATENDIMENTO - 08.10.40

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATCBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACRD

1D: EQ000000020240628111013045985457
CNBJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$3.673,15
TARIFA: R$10,00
DATA: 28/06/2024 - 08:10:33

FPAGO PARA: Leida Cristina Souza

CPF: *%%* 553.506-%"

CHAVE PIX: 05265358650

INSTITUICAD: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) 5.3

AGENCIA: 0377 - CONTA: 00C00000000010040488

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maxime de R510,00. © valor definitivo

poderd ser consultado no BBDEJ.

Notificacao enviada em: 28/06/2024 - 08:10:35

mEREE== - =
DOCUMENTO: 062803
BUTENTICACAC SISEB: 6.6DC.285.E51.EA1.898

0 LigaPJ agora esta disponivel no App PJ BB!
Conteudos exclusives pro seu negocio crescer.
Acesse & conheca

Central de Atendimento BB

4004 DOO1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOOD 725 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 Q088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P-M. PARDINHO



05/07/24, 16:53 LEIDA RECIBO 06-2024.png
I INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
e e - o T =
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 411010 1 1
Assistente de Eventos Admissio: 15/02/2016
—
Cadiga Descricho Referéncia Vencimentos Descontos
B781| DIAS NORMAIS 30,00 3.382,89 !
216 | BIENICO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 278,80
598| 1.n.5.5. 9,75 415,45 1
959 | TMPOSTO DE RENDA 15,00 173,08
t]
Pl
I ]
o
Pis:128.10048.13-6 Ry Sp— WEPRIES _|
4.261,69 588, 54 !
- D) 3,673,15 I
i T B Couts INES e i, FETE VL TE e Booe Catc AP Faan BRF
I| 3.982,89 4.261,69 4.261,69 340,93 3.846,24 15,00
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO Bkaq;y’

28/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.11.51
1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-2

—mmsEs==== =

SOBREE A TRANSACARD

ID: E0000000020240628111101495183934
CNPJ DO PARGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$2.728, 35
TARIFA: R$10,00
DATA: 28/06/2024 - 08B:11:46

PAGO PARA: Leida Cristina Souza
CPF: **¥ §53.586-%*
CHAVE PIX: 05265358650
INSTITUICZ0D: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) 5.A
AGENCIA: 0377 - CONTA: 00000000000010040488
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdoc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. G valor definitivo
poderd ser consultade no BBEDEJ.

e i

Notificacao enviada em: 28/06/2024 - 08:11:47

DOCUMENTO: 062804
AUTENTICACAQ SISEB: 2.525.93B.91B.ABG.GES
- -

0 LigaPJ agora esta disponivel no App PJ BB!
Conteudos exclusives pro seu negoclo crescer.
Acesse e conheca

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOO T24% D722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0BOQ 729 5678

Reclamacoes nac soluciconadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 DOBE

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e cutros produtos e servicos de Quvidoria.




AVISO DE FERIAS

PARDINHO, 31 de Maio de 2024
Sr.: LEIDA CRISTINA SOUZA

Nos termos das dis

posicdes legais vigentes.
demonstrativo abaixo:

suas férias serdo concedidas conforme o

Periodo Aquisitivo...............: 15/02/2023 - 14/02/2024
Periodo de Gozo........... - 02/07/2024 - 16/07/2024
Retorno ao trabalho............: 17/07/2024

A remuneragao correspondente as férias, e se for o €aso, ao abono pecunidrio e ao

adiantamento da gratificagdo de natal encontra-se no caixa e poder4 ser recebida em 28/06/2024.

Favor apresentar a sua Carteira de Trabalho e Previdéncia Social ao Departamento
de Pessoal para as anotagbes necessarias,

INSTITUTO JATOBAS

LEIDA CRISTINA SOUZA

PAGO COM RECURsOs
PM. PARDINHG



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAO
Nome do empregado Nimero Carteira Profissional Sérig
LEIDA CRISTINA SOUZA
PERIODOS
De Aquisigie De Gozo das Férias De Abono
15/02/2023 A 14/02/2024 02/07/2024 A 16/07/2024 = 15 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas néo justificadas: 00 Férias: 225034 P
Salario Base: 3.882 89 1/3 das Férias: 780,11 P
Média Horas: 0,00 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 0,00
QOutras Vantagens: 517,77 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 4,500,686 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
1® Parcela 13° Saldrio: 0,00
Desconto da Previdéncia: 258,87 D
Desconto do imposto de Renda: 1323 D
TOTAL DOS PROVENTOS: 3.00045 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 272,10 D
TOTAL LIQUIDO: 272835 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lel, ser-lhe-ao concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigéo fica a
importancia liquida de R$ 2.728,35 (dois mil setecentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE,

Data: 31/05/2024

LEIDA CRISTINA SOUZA

INSTITUTO JATOBAS

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma INSTITUTO JATOBAS, estabelecida a Praga ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 em PARDINHO a importdncia de R$ 2.728,35(dois mil
setecentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que
Vou gozar de acordo com a descrigo acima, tudo conforme o avise que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o

presente recibo dando plena e geral quitaggo,

Data: 28/068/2024
PARDINHO

LEIDA CRISTINA SOUZA

PAGO cOM Recy
RS
PM. PARDINHQOS
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CENTRO

MAX FEFFER

cultura e sustentabilidade

RELATORIO DE ATIVIDADES:
MAIO - 2024

CENTRO MAX FEFFER CULTURA E SUSTENTABILIDADE

Com a conviccdo de que a cultura é um dos pilares mais importantes na constru¢ao de uma sociedade
justa e de uma economia rica e sustentavel, entregamos a cidade o Centro Max Feffer de Cultura e
Sustentabilidade.

O Max (carinhosamente chamado pelos pardinhenses) tem como missdo de potencializar a
comunidade. Ele é tem como missao ser propulsor de agdes que tragam a memoria e identidade cultural

individual e coletiva como elementos fundamentais para o exercicio da cidadania.

i

.
Cultura Raiz Arte e Bem-estar Biblioteca Viva
Valorizagdo da identidade cultural da Promogao de atividades Realizacdo de atividades educativas,
cidade e regido da Cuesta. socioculturais e de lazer incentivando de incentivo a leitura e formacéo de
a formagéo de publico e o bem-estar leitores.
da comunidade.
. S . J A S
PROGRAMACAO CULTURAL

28 SILVA, PARDINHO

CONTATO:
©.14199786-6228
LOCAL:

Centrode Cultura
Max Feffer -

Inscm;nos

REALZACAD B APDICE e -
M“ FEFFER !!Lyumuw/u-n4numw
utm_source=SPRINTARutm_campaign=eventBox

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
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CLUBE DE
LEITURA

REIS, MOSCAS E
UM GOLE DE
ASTUCIA

PROGRAMA CONTAGAO
DE HISTORIAS E
MEDIACAO DE LEITURA

QUINTAS
As 8h30 e 13h30

29/05, QUA
16h00 as 17h00

EVEMPROMAX

INICIAGAO
ARTISTICA E
CURSOS
REGULARES

CAFE & VIOLA

O Café & Viola @ um evento
tr ne e

Para se inscreve

26/05, DOM
9h00 as 11h00

FVEMPROMAX

AVEMPROMAX

EIXO — Arte e Bem Estar
Eco Trail - 05/05
A Eco Trail Pardinho, tradicional prova de ciclismo de montanha que acontece todo ano em Pardinho chega

na 132 edicdo e o CMF recebeu este evento no dia 05 com a banda Big Panda embalando o dia.
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EIXO - Cultura Raiz

Café e Viola

Nesta edicdo, tivemos o prazer de ter Leila Moreira como anfitrid, trazendo toda a sua energia e carisma, a

apresentacdo musical ficaram por conta da dupla Gil do Valle & Thiago Cezar.

CAFE & VIOLA

O Café & Viola @ um evento
tradicional no Max que
proporciona uma agradavel
conversa ao redor da mesa
do café, s partiiha de
histérias @ musica raiz de alta

qualidade, Nesta edicdo Lella
Moreira ¢ nossa querida
anfitrid e convida Gil do Valle
& Thlago Cezar

26/05, DOM
9h00 as 11h00

FVEMPROMAKX
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CURSOS REGULARES E INICIACAO ARTISTICA

Seguimos com os cursos regulares e Programa de Inicia¢do Artistica.

Aulas de Iniciagdo Artistica

Em maio, as educadoras e alunos da Iniciacdo Artistica visitaram a Fazenda dos Bambus

Educadoras: Karoline Violeira, Bianca Raphael, Vanessa Petroncari, Analu Castanheira e Bluma De Bona
Tergas e quintas

Manha: 8h as 11h30 e Tarde: 13h30 as 17h

BIODIVERSIDADE DA CUESTA

PARCERIA INICIACAO ARTISTICA £ INSTITUTO DE
DEFESA DA FAUNA

ao Artistica,
eva consclentizogdo

Além das edagagicas e artisticas com o tema
meio am em maio teremos tma atividade especial:
uma visita & campa experimentar, na natureza, o gue
se aprende nas aulas!

EVEMPROMAX
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Aulas de Kung Fu
Tergas e quintas das 18h00 as 19h00

Prof. Fabio Ghiringhelo Sakamoto
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Aulas de Ballet
Sextas-feiras, 16h30 a 17h30
Manha: 09h00 as 11h00 e Tarde: 14h30 a 17h30

Prof. Laura Casari

Aulas de Viola Caipira
Sextas-feiras, 16h30 a 17h30

Prof. Karoline Violeira
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Aulas de Violdo
Sexta-feira, das 15h30 as 16h30

Prof. Karoline Violeira

Aulas de Teatro
Quintas-feiras: 18h as 20h

Prof. Vanessa Petroncari
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Aulas de Yoga
Sextas: 8h as 09h30

Prof. Luisa Arrigoni

Ensaios Catira e Caipiras da Cuesta
Quartas: 14h30

Prof. Karoline Violeira
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USO DO ESPACO PELA COMUNIDADE

Ensaio alunas do CRAS
Dia: 08/05
27 pessoas

Responsavel: Jack Roda

Curso Licitagdo prefeitura - se¢ao espago
Dia: 15/05
25 pessoas

Responsavel: Secretaria da Educacdo

Festa do dia das Maes

984 pulseiras foram entregues as maes que participaram da festa e cada uma recebeu um mimo oferecido
pela prefeitura Municipal de Pardinho e por doadores que contribuiram.

Dia: 11/05, das 14h00 as 19h00

2.000 participantes

Responsavel: Fundo Social e Prefeitura Municipal de Pardinho
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Gravagdo de entrevista para documentario "Caipiras da Cuesta)

Dia: 18/05
20 pessoas

Responsavel: Jack Roda

Reunido — Construgdo do Lar Francisco Vicentini
Dia: 28/05, das 20h00 a 22h00
10 participantes

Responsavel: José Tucci
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Evento 1 ME AEB Eco Trail Pardinho 2024/Big Panda T s s 5:30:00 286
Uso do Espago 1 CMF AEB Dia das Maes PMP TO2 5 11 5:00:00 2958
Uso do Espaco 1 Caipiras da R Gravacdo de entrevista para documentario "Caipiras da T02 5 18 3:00:00 20

Cuesta Cuesta)
Uso do Espago 1 CRAS AEB  |Ensaio alunas do CRAS TO2 5 11 2:00:00 25
Uso do Espago 1 PMP AEB Curso Licitago prefeitura - segdo espago TO2 5 15 3:00:00 27
Evento 1 CMF BB Tarde de Jogos Modernos de Tabuleiro na Biblioteca TO2 5 18 3:00:00 28
Evento 1 CME oo Contagdo de \:lstt:nas "Comrdu do céu, comida da terra T02 5 24 1:00:00 6
com o grupo "Era Uma
Evento 1 CMF CR Café e Viola Com Leila Maraira TO02 5 26 02:30 21
Clube de Leitura
Evento L IR 8 “Reis, Moscas e um Gole de Astucias: Conto Reis Sabios™ oz = 2 L:00:00 4
Evento 10 CME . Programa Corwtagao de Histdrias e Mediagdo de Leitura T02 5 9,16e 3:20:00 100
{controle maio) 23
Frequéncia - CMF BB Frequéncia TO2 5 - - 472
Empréstimos - CMF BB Empréstimos TO2 5 - - 505

Obs. Para mais informacgd&es sobre as atividades, consultar link abaixo:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1S9RRSLWQFXvwS3QaGyZIHj50wB005Sal/edit?hl=pt BR&pli=1&gid=819090666#g

id=819090666
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BIBLIOTECA
BIBLIOTECA DE PARDINHO
LEVANTAMENTO DE PUBLICO “VISITANTE,/EMPRESTIMO"
MAID/2024
DIA TOTAL DE VISITANTES FAIXA ETARIA EMPRESTIMOS
1 FERIADOD - -
2 51 Infantil, Juvenil, Adulto 50
3 32 Infantil, Juvenil, Adulto, 32 idade 35
4 28 Infantil, Juvenil, Adulto 23
5 FECHADA - -
6 FECHADA - -
7 29 Infantil, Juvenil, Adulto 25
8 10 Infantil, Juvenil, Adulto 15
9 22 Infantil, Juvenil, Adulto El]
1o 33 Infantil, luvenil, Adutto 24
1 FECHADA (Festa PMP) - -
12 FECHADA - =
13 FECHADA - -
14 3 Infantil, Juvenil, Adulto 44
15 20 Infantil, Juvenil, Adulto, 38 idade 11
16 28 Infantil, Juvenil, Adulto 28
17 32 Infantil, Juvenil, Adulto 15
18 11 Adulto [
13 FECHADA - -
20 FECHADA - -
21 23 Infantil, Juvenil, Adulto 37
22 23 Infantil, Juvenil, Adulto, 33 idade 44
23 36 Infzntil, Juvenil, Adulto 22
24 | FECHADA (Formacdo externa) - -
25 14 Infantil, Juvenil, Adulto 21
26 FECHADA - -
27 FECHADA - -
18 21 Infantil, Juvenil, Adulto 41
29 22 Infantil, Juvenil, Adulto 3z
E FERIADO - -
n FERIADOD - -

ATENDIMENTO — DADOS ESTATISTICOS

LIVROS EMPRESTADOS X FAIXA ETARIA (MAIO/24)

| 32 Idade, 1%
) Infantil, 34%
Adulto,39% W Infantil
> B Juvenil
W Adulto
M 32 [dade

Juvenil,26%
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505 empréstimos
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PROGRAMA DE INCENTIVO A LEITURA

Promover agdes e estratégias que incentivem a leitura e o empréstimo de livros, tais como: atualizagdo dos itens do
acervo com sugestdes dos sécios, media¢do de leitura, Contagdo de histérias, mostra de livros, oficinas artisticas, clube

de leitura, Prémio Leitor do Més, disponibilizacdo de tablets com acervo digital (audiolivros e livros digitais).

PROGRAMA LEITOR DO MES

Esse programa de incentivo a leitura, tem como proposta premiar, mensalmente, o sécio que mais emprestou itens do
acervo da biblioteca. A foto do vencedor é divulgada no quadro mural da biblioteca, jornal local, escola e redes sociais

do CMF.

=

DARA MARTINI FABRIS
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PROGRAMA BRINQUEDOTECA

Nossa brinquedoteca possui muitos brinquedos e jogos educativos super divertidos para todos os gostos e idades. E um

espaco onde a familia se retne para desfrutar momentos de descontragdo e diversao.

i

g, [

PROGRAMA CONTAGAO DE HISTORIAS E MEDIAGAO DE LEITURA

Dando continuidade ao Programa Contacdo de Histdrias e Mediacdo de Leitura, nos dias 09, 16 e 23 de maio, foram
contempladas 05 turmas do 29, 42 e 52 ano, da E.M.E.F. “Prefeito Jodo Corulli”, com 05 contacGes de histérias e 05
mediagdes de leituras, totalizando 10 a¢des. As histdrias narradas foram: “A moura torta” do livro “Histérias a Brasileira”,
de Ana Maria Machado; “O Sapo e a Ong¢a”, conto popular brasileiro e “Conversa sem saida” do livro “Histérias de

enrolar” de Rosane Pamplona.

Total de Participantes: 100 criangas;
Duragdo Total do més: 3 horas e 20 minutos

Faixa etaria: 07 a 10 anos
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JOGOS MODERNOS DE TABULEIRO COM A CAPIVARA JOGOS

No dia 18 de maio aconteceu na biblioteca, o 32 encontro das Tardes de Jogos Modernos de Tabuleiro com a Capivara
Jogos. Em um mundo cada vez mais digital, os jogos de tabuleiro estdo vivenciando um renascimento emocionante.
Rafael e os monitores da Capivara Jogos trouxeram uma diversdo off-line, com intera¢do de qualidade, onde estratégia,
design artistico e conexdao humana se uniram para proporcionar momentos inesqueciveis através dos Jogos Modernos
de Tabuleiro.

Total de Participantes: 28 participantes

Duragdo: 3 horas;

Faixa etaria: Diversas (criangas, jovens e adultos).

CONTAGAO DE HISTORIAS COM O GRUPO “ERA UMA”

No dia 24/05, a Biblioteca promoveu uma narragdo de histérias com o grupo “Era Uma”. A histéria contada foi
“Comida do céu, comida da terra: histdria do povo Edo”. O céu e a terra nem sempre foram tao distantes. O povo
Edo, da atual Nigéria, sabe bem e como esta histdria nos explica por que o céu estd tao longe. O conto falou sobre
tratos feitos e desfeitos entre as pessoas e o céu e entre as pessoas e a terra.

Total de Participantes: 62 pessoas

Duragdo Total: 1 hora;

Faixa etaria: de 06 a 14 anos.
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CLUBE DE LEITURA: CONTO “OS REIS SABIOS”
DO LIVRO “REIS, MOSCAS E UM GOLE DE ASTUCIA” DE SUSANA VENTURA E HELENA GOMESNo dia

29/05, a equipe da Biblioteca realizou o seu 22 Clube de Leitura do ano para adolescentes de 12 a 16 anos. O conto
escolhido foi “Os reis sdbios” do livro “Reis, moscas e um gole de astucia: contos de fadas para pensar sobre justica”. E
a histdria de um rei e seus 3 sobrinhos, que apds a sua morte, tiveram que ficar no lugar do tio. Porém, nenhum dos 3
ficou muito tempo no trono, trazendo a reflexdo de “o que é ser justo”, felicidade, responsabilidade e empatia. Ao final
do encontro, foi servido um delicioso café da tarde aos participantes.

Este livro atinge o seguinte ODS da Agenda 2030:

16 - Paz, justica e Institui¢Ges Eficazes.

Total de Participantes: 4 participantes;

Duragdo: 01 hora;

Faixa etaria: 12 a 16 anos

TEMA TRABALHO NO SEGUNDO TRIMESTRE:
REGENERAGAO DO PLANETA/SUSTENTABILIDADE
LIVRO DESTAQUE DO MES

O livro destaque do més de maio foi “O livro do clima” de Greta Thunberg. Neste livro, a autora reuniu mais de cem
especialistas: geofisicos, oceandgrafos e meteorologistas; engenheiros, economistas e matematicos; historiadores,
filésofos e lideres indigenas, que forneceram o conhecimento necessario para combater o desastre climatico. Ao lado
deles, ela compartilha suas histérias de protesto e de como descobriu taticas falsamente sustentdveis (“greenwashing”)
em todo o mundo, revelando que o problema era muito mais grave do que imagindvamos. Greta mostra que esse é um

dos nossos maiores desafios, mas também nossa maior fonte de esperanca.
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GRETA THUNBERG £ LA JOVEM ESTUDANTE
SUECA RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE POR
SEU ATIISIMD. LA EXIGE ACOES URGENTES DA

COMUNIDADE INTERNACIONAL PARA REVERTER
DS EFEITOS DAS MUDANGAS CLIMATICAS.

=
MAX FEFFER

“BIBLIOTECA E COMUNIDADE: UMA PARCERIA QUE DA CERTO” DOACOES RECEBIDAS
Durante o més de maio a Biblioteca Publica de Pardinho promoveu uma mostra com as doagles recebidas da

comunidade. Sdo mais de 150 livros de literatura infantil, juvenil, internacional, nacional, autoajuda, dentre outros.

™ NOVIDADE *
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RELATORIO DE ATIVIDADES:
Junho — 2024

CENTRO MAX FEFFER CULTURA E SUSTENTABILIDADE

Com a convicgdo de que a cultura € um dos pilares mais importantes na construcdo de uma sociedade
justa e de uma economia rica e sustentavel, entregamos a cidade o Centro Max Feffer de Cultura e
Sustentabilidade.

0O Max (carinhosamente chamado pelos pardinhenses) tem como missdo de potencializar a
comunidade. Ele & tem como missdo ser propulsor de acfes que tragam a memdria e identidade

cultural individual e coletiva como elementos fundamentais para o exercicio da cidadania.

& 5 E

-
Cultura Raiz Arte e Bem-estar Biblioteca Viva
Valonzacio da identidade cultural da Promogdo de atividades Realizacio de atividades educativas,
cidade e regiao da Cuesta socioculturais € de lazer incentivando de incentivo a leitura e formagao de
a formacio de plblico & o bem-estar leitores
da comunidade.
PROGRAMACAO CULTURAL

BATE-PAPO
COM O ESCRITOR
ANDRE GRAVATA

w P, . A Biblioteca Publice de Pardinho recebe o escritor,
AGE NDA André Gravatd, para uma conversa sohre educacéo,
Ml ™ poesia @ meio ambiente. Teremas dols encantros
J U NH . sbertas ao publicol

05/06, QUA
11hQ0 e 13h30 FUEMPROMAX

A :

i
i
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O PRESENTE
PELOS OLHOS
DO FUTURO

COM GABRIELA HESS

Oficina para criangas e
m jogc 5

poemas e criagdo de lelras
Mmusicais.

12/06, QUA
13h30 as 17h30

JOGOS
MODERNOS
DE TABULEIRO

COM CARIVARA JOGOS

Se vocé adora jogos como
Dixit, Uno-e War, ndc pode
perder a aportunidade de
sedivertir com o Capivara
Jogos! Uma tarde cheia de
diversao, perfelta para
jovens e adultos!

15/06, SAB
14h00 as 17h00
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FVEMPROMAX

#VEMPROMAX

CHAS

E PLANTAS
MEDICINAIS
DA CUESTA

TEATRO EM FOCO

COM GRUPO DE TEATRO DO MAX

Em junho, teremos duas apresentagoes especi
preparadas pelas alunas e alunos do grupo de Teatro, o
Sarau de Inverno e a Leitura Dramatica de cenas da
pega Gota d' Agua.

20/06 e 27/06, QUI
19h00 as 20h00

#VEMPROMAX

18/06, TER

14h00 as 16h30
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O BAMBU NA
ARQUITETURA

COM AARQUITETA LEIKO MOTOMURA

3° MOSTRA PEDAGOGICA

Participe da visita guiada ao Centro Max F
reconheci ndialmente pela cons

em bambu ida de uma palestra com a arquiteta
Leike Motomura.

30/06, DOM
15h00 as 18h00

29/06, SAB
16h00

#VEMPRO
#VEMPROMAX

EIXO — Arte e Bem Estar
Teatro em Foco - Sarau de Inverno e Leitura Dramatica

Em junho as alunos de teatro do Max, preparam duas apresenta¢des especiais, “Sarau de Inverno “ e a
“Leitura Dramatica de Cenas da peca Gotas D’Agua”

Dia: 20/06
Carga horaria: 3:00

Participantes: 55 pessoas
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TEATRO EM FOCO

COM GRUPO DE TEATRO DO MAX

Em junho, teremos duas apresentagdes especiais
preparadas pelas alunas e alunos do grupo de Teatro, o
Sarau de Inverno e a Leitura Dramatica de cenas da
peca Gota d' Agua.

20/06 e 27/06, QUI
19h00 as 20h00 #VEMPROMAX
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O Bambu na Arquitetura

Vocé sabia que a arquitetura do Centro Max Feffer é premiada internacionalmente? E isso mesmo! O Centro
Max Feffer é reconhecido mundialmente pela sua construcao sustentavel em bambu.

Aconteceu no dia 29/06 uma visita guiada ao Centro Max Feffer, para conhecer todos os detalhes desta
obra-prima da arquitetura sustentdvel. Em seguida, uma palestra exclusiva com a arquiteta Leiko Motomura,
responsavel por este projeto inovador.

Carga horaria: 02:00

Participantes: 15 pessoas
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32 Mostra Pedagégica — Show Trincando o Fole

No domingo, 30/06, celebramos o 1° semestre com apresentagdes da Iniciagao Artistica, Viola, Violao, Balé e
Kung Fu, com direito a quadrilha, pipoca e o trio de forrd, Trinca Fole @trincafole ao vivo!!

Dia: 30/06
Carga horaria: 04:00

Participantes: 350 pessoas
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EIXO — Cultura Raiz

Sem atividade de Cultura raiz no més de junho.

CURSOS REGULARES E INICIACAO ARTISTICA

Aulas de Inicia¢ao Artistica

No més de junho o foco das aulas foi a preparagdo para a “Mostra Pedagdgica

Educadoras: Karoline Violeira, Bianca Raphael, Vanessa Petroncari, Analu Castanheira e Bluma De Bona
Tercas e quintas

Manha: 8h as 11h30 e Tarde: 13h30 as 17h

Aulas de Kung Fu

Tercas e quintas das 18h00 as 19h00

Prof. Fabio Ghiringhelo Sakamoto
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Aulas de Ballet

Sextas-feiras, 16h30 a 17h30
Manha: 09h00 as 11h00 e Tarde: 14h30 a 17h30

Prof. Laura Casari

Aulas de Viola Caipira

Sextas-feiras, 16h30 a 17h30

Prof. Karoline Violeira
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Aulas de Violao
Sexta-feira, das 15h30 as 16h30

Prof. Karoline Violeira

figgive

AT
E==

Aulas de Teatro
Quintas-feiras: 18h as 20h

Prof. Vanessa Petroncari
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Aulas de Yoga
Sextas: 8h as 09h30

Prof. Luisa Arrigoni

l ‘1'4.‘1

VM

T

Ensaios Catira e Caipiras da Cuesta
Quartas: 14h30
Praga Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
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Prof. Karoline Violeira

USO DO ESPACO PELA COMUNIDADE

Reunido — Construcao do Lar Francisco Vicentini
Dia: 18/06, das 20h00 a 22h00
10 participantes

Responsavel: José Tucci

Praga Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/


http://www.centromaxfeffer.com.br

=
e .
CENTRO =

MAX FEFFER

cultura a sustentabilidade

o~

Aula aberta - Grupos Catira (Alunos de Botucatu)

No dia 12, 0 42 ano da Escola Aitiara de Botucatu, vivenciaram
Dia: 12/02
Carga horaria: 01h00

Participantes: 37

ATIVIDADE X PUBLICO
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Eixo Atividade Trimenstre _ Més T Dia Duragic _ | Publicc

Bate papo com o escritor André Gravata: EDUCACAO & POESIA: A

BB urgénda de agucar os sentidos {com educadoras do CMF + publico TO02 6 5 1:30:00 15
garall _
Bate papo com o escritor André Gravata: O ANIVERSARIO DA TERRA -

BB Quando a poesia encontra anatureza T02 6 5 1:30:00 35

{com alunos e professores daF F Nanolefio Corule + puiblico gerall

Programa Contacao de Histérias e Mediacao de Leitura (controle

BB . T02 6 06e 13| 02:40:00 84
junho)

BB Oficina "0 presente pelos olhos do Future” com Gabriela Hess T02 6 12 3:30:00 11

CR  |Aula aberta - Grupos Catira {Alunos de Botucatu} T02 6 12 1:00:00 37

BB Tarde de Jogos Modernos de Tabuleiro naBiblioteca T02 6 15 3:00:00 19

BB Oﬁa.n..sl: {QMae Terrae o que eJ'a.nos oferece : chas e plantas 102 6 18 >30:00 >4
medicinais da Cuesta"com Valeria Pushpa
Reunido Lar Francisco Vicentini T02 6 18 1:00:00 9
Contacdio de histérias “"Comida do cé ida da terra”

BB ontacio de histérias “Comida do céu, comida da terra” com o grupo T02 6 21 0:30:00 67
"EraUma"

BB Clube de Leitura - HQ "0 meu pé de laranja lima”, uma adaptacgo de T02 e %6 1:00:00 c

Luiz Antonio Aguiar

app  |Teatroem Foco ) 702 6 |20e27| 300:00 55
teitura Dramatica e Sarau de Inverno

AEB |0 Bambuna Arquitetura T02 [ 29 02:00 15

AEB  |MostraPedagogica- "Trinca Fole" T02 6 30 4:00:00 350

BB Frequénda T02 6 - - 508

BB Empréstimos T02 6 - - 512
BIBLIOTECA
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BIBLIOTECA DE PARDINHO
LEVANTAMENTO DE PUBLICO "VISITANTE/EMPRESTIMO"
JUNHOQ /2024
DA TOTAL DE VISITAMNTES FAIXA ETARLA EMPRESTIMODS
1 FECHADA - -
2 FECHADA = -
3 FECHADA - -
+ 31 Infantil, Juvenil, Adulto a2
5 19 Juvenil, Adulto 1z
-] 15 Juvenil, Adulto 15
7 43 Infantil, Juwenil, Adulto 57
B 14 Juvenil, Adulto [
E FECHADA - -
10 FECHADA - -
11 23 Infantil, Juvenil 11
12 35 Infantil, Juvenil, Adulto 31
13 24 Infantil, Juvenil, Adulto 45
14 FECHADA [ARRAIA) = =
15 15 Infantil, Juwenil, Adulto 1z
16 FECHADA - -
17 FECHADA - -
18 29 Infantil, Juvenil, Adulto 40
19 26 Infantil, Juvenil, Adulto 24
o e Infantil, luvenil, Adulto 47
21 349 Infantil, Juvenil, Adulto, 32 |dade a7
22z 43 Infantil, Juwenil, Adulto 24
23 FECHADA - -
24 FECHADA - -
25 21 Infantil, Juwenil, Adulto 27
-] 1= Infantil, Juvenil, Adulto 19
27 22 Infantil, Juvenil, Adulto 4
2B 29 Infantil, Juvenil, Adulto 29
29 19 Juvenil, Adulto 23
30 FECHADA - -

508 visitantes 512 empréstimos
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LIVROS EMPRESTADOS X FAIXA ETARIA (JUNHO/24)

: 32 Idade, 1%

M Infantil
: Infantil, 33% M Juvenil
. M Adulto
. M 32 Idade

Juvenil, 28%

PROGRAMA DE INCENTIVO A LEITURA

Promover ag¢0es e estratégias que incentivem a leitura e o empréstimo de livros, tais como: atualizagdo dos itens
do acervo com sugestdes dos socios, media¢do de leitura, contacdo de histdrias, mostra de livros, oficinas
artisticas, clube de leitura, Prémio Leitor do Més, disponibilizacdo de tablets com acervo digital (audiolivros e
livros digitais).

512 ITENS EMPRESTADOS

Praga Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
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PROGRAMA LEITOR DO MES

Esse programa de incentivo a leitura, tem como proposta premiar, mensalmente, o sécio que mais emprestou
itens do acervo da biblioteca. A foto do vencedor é divulgada no quadro mural da biblioteca, jornal local, escola e

redes sociais do CMF.
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| :
ANA LAURA PACHECO ALMEIDA

PROGRAMA BRINQUEDOTECA
Nossa brinquedoteca possui muitos brinquedos e jogos educativos super divertidos para todos os gostos e idades.

E um espaco onde a familia se retne para desfrutar momentos de descontracdo e diversdo.
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PROGRAMA CONTAGAO DE HISTORIAS E MEDIAGCAO DE LEITURA

Dando continuidade ao Programa Contagdo de Histdrias e Mediagdo de Leitura, nos dias 06 e 13 de junho, foram
contempladas 04 turmas do 29, 32 e 52 ano da E.M.E.F. “Prefeito Jodo Corulli”, com 04 contagdes de histérias e 04
mediagles de leituras, totalizando 08 acdes. As histdrias narradas foram: “A moura torta” do livro “Histérias a
Brasileira”, de Ana Maria Machado; “O Sapo e a Ong¢a”, conto popular brasileiro e “Conversa sem saida” do livro
“Histérias de enrolar” de Rosane Pamplona.

Total de Participantes: 84 criancas; Durac¢do Total do més: 2 horas e 40 minutos

Faixa etaria: 07 a 10 anos
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JOGOS MODERNOS DE TABULEIRO COM CAPIVARA JOGOS

No dia 15 de junho, aconteceu na biblioteca o 42 encontro das Tardes de Jogos Modernos de Tabuleiro com
Capivara Jogos. Em um mundo cada vez mais digital, os jogos de tabuleiro estdo vivenciando um renascimento
emocionante. Rafael e os monitores da Capivara Jogos trouxeram uma diversdo off-line, com interacao de
gualidade, onde estratégia, design artistico e conexdao humana se uniram para proporcionar momentos
inesqueciveis através dos Jogos Modernos de Tabuleiro.

Total de Participantes: 19 participantes

Duracgdo: 3 horas; Faixa etdria: Diversas (criancgas, jovens e adultos).
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CONTAGAO DE HISTORIAS COM O GRUPO “ERA UMA”

No dia 21/06, a Biblioteca promoveu mais uma narracdo de histérias com o grupo “Era Uma”. Novamente, a
histéria contada foi “Comida do céu, comida da terra: histdria do povo Edo”. O céu e a terra nem sempre foram
tdo distantes. O povo Edo, da atual Nigéria, sabe bem e como esta histéria nos explica por que o céu estda tdo
longe. O conto fala sobre tratos feitos e desfeitos entre as pessoas e o céu, entre as pessoas e a terra. Participaram
criangas do 32 ano (matutino) da escola “EMEF Prefeito Jodo Corulli” e publico espontaneo.

Total de Participantes: 67 pessoas

Duragao Total: 30 minutos

Faixa etaria (escolar): 8 anos
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CLUBE DE LEITURA:

“O MEU PE DE LARANJA LIMA” EM HQ

No dia 26/06, a equipe da Biblioteca realizou o seu 32 Clube de Leitura do ano para adolescentes de 12 a 16 anos.
O livro escolhido foi “O meu pé de laranja lima” em HQ, uma adaptacdo de Luiz Antbnio Aguiar. A histdria
acompanha as aventuras e as desventuras do herdi-menino Zezé. Ele tem 6 anos. Sua familia é pobre e, com o pai
desempregado, vive um momento bastante dificil. Em casa, tem aqueles que o adoram, mas tem também os que
ndo entendem seu jeito livre de ser e o maltratam, tornando sua vida quase insuportavel. Mas o menino possui
algo sé seu: sua imaginacdo. Ao final do encontro, foi servido um delicioso café da tarde aos participantes.

Total de Participantes: 5 participantes;

Duragdo: 01 hora; F

aixa etaria: 12 a 16 anos
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TEMA DO SEGUNDO TRIMESTRE:

REGENERAGAO DO PLANETA/SUSTENTABILIDADE

LIVRO DESTAQUE DO MES

O livro destaque do més de junho foi “101 dias com agbes mais sustentdveis para mudar o mundo” de Marcus
Hyonai Nakagawa. “Como colocar a sustentabilidade no meu dia a dia? Quais agdes posso colocar em pratica para
melhorar o mundo?” Depois de anos ouvindo essas perguntas praticamente todos os dias, Marcus Nakagawa
reuniu o conhecimento que acumulou ao longo de sua rica experiéncia na area da sustentabilidade e criou 101
acOes palpaveis para mudar o mundo. As a¢ées, baseadas nos Objetivos de Desenvolvimento Sustentavel da ONU,

englobam atividades que criancgas, jovens e adultos podem implementar em sua rotina, inclusive em familia!

HASEFADD HNOS OBJETIVOS
’ DE DESEMUOLYIMENTO

| SUSTENTAVEL DR ONW, O
LIVAD APRESENTS

ATIVIDADES GUE POGEM SER . \
IMPLEMENTADAE POR ! & LIVRO
CRIANGAS, JOVENS E I :

ABDULTOS EM SUAS HOTNAS 3
DIARIAS, INCLUSIVE EW Y - Pm

FAMILIA.

COM UM POUCH T " . " ' LER > >

INTEREBSE E DEDICATAG,
TODOS FODEMOS
CONTRIBUIR PARA UM
MUKDO MAIS SUSTENTAVEL

Max FEFFER

MOSTRA DE LIVROS ODS — AGENDA 2030

Durante o més de junho, a Biblioteca realizou uma mostra com 40 livros infanto-juvenis, baseando-se na selecdo
do “Clube de Leitura em Lingua Portuguesa”: Projeto que reuniu uma lista de obras em Lingua Portuguesa ligadas
aos temas dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentdvel (ODS) da ONU. Além dos livros, disponibilizamos na
mostra um QR Code que direcionada a um “Menu” com links do Podcasts “Crian¢a Ié” da plataforma BibliON,

composta de 17 episddios (chamados BibliON Casts), onde criangas falam sobre livros de cada um dos 17 ODS.
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MENUS “REGENERAGCAO DA TERRA”

Em celebragdo ao Més do Meio Ambiente, a Biblioteca Publica de Pardinho preparou dois “Menus” sobre
Regeneracdo da Terra e os Objetivos de Desenvolvimento Sustentavel da ONU. No Menu “Regenerac¢ao da Terra”,
foram disponibilizados links de videos e podcasts selecionados que abordam temas como: Restaura¢do do solo,
Agricultura regenerativa, Reflorestamento, Gestao de Residuos, Energias Renovaveis, dentre outros assuntos. Ja
no Podcasts “Crianca 1&” da plataforma BibliON, foram selecionados links com mediacdes de leitura realizadas pela
narradora Kiara Terra, por criancas de 06 a 12 anos da “Escola Municipal de Educa¢dao Fundamental Bartolomeu
Lourengo de Gusmao” (localizada na cidade de Sdo Paulo) e criangas convidadas, seguidas de bate-papos e
reflexGes. As mediacGes e bate-papo sdo sobre livros selecionados ligados aos temas dos Objetivos de
Desenvolvimento Sustentavel (ODS) da ONU. A série “Crianca L&” é composta de 17 episddios (chamados BibliON
Casts), falando sobre cada um dos 17 ODS.

Esses links foram disponibilizados nos tablets da biblioteca, na mostra de livros referentes aos ODS e em breve

estara disponivel nas redes sociais do Centro Max Feffer.

LINK REGENERAGAO DA TERRA: https://drive.google.com/file/d/1-8a1DkSGylxk6VQwx-hPVaFMozQ5-x08/view

@ Agricultura regenerativa

Agricultura regenerativa ¢ uma abordagem especifica dentro do contexto
de restauracao do solo, focada em técnicas agricolas sustentaveis, praticas
como cultivo sem revolvimento do solo, rotagao de culturas, plantio
direto, uso de cobertura vegetal e integracao de animais para promover a
biodiversidade e aumentar a fertilidade do solo, garantindo sua
sustentabilidade a longo prazo.

Sobre o tema: htips://youtu.be/Tn74Bge89r87?feature=shared
Canal: Embrapa
Ano: 2023

n fi - Aguil I i i 1
05 8 - Tredalho Decande @ Cresciments Econdmice
Ouga par squi: bitpaURleousGle LN InAGrEn G- G R b -8 Soikdic: 10059262

Q episodio de estreia do Série Criongo L bosein-se no medioglio de
leitura do livro "Se os tubordes fossem hamens”, de Bertolt Brecht, na
versto traduzida por Christine Rohrig, publicode pela Editora Olho de
Vidro, A mediogdo é reolizoda com um grupo de criangas de & a 12
anos. farmada por alunos do Escols Municipal de Ensine Fundamentat
Bort meu Lourengo Guemio, de 40 Poulo copitol, e tombdm contou
com  outras criongos convidodasOs  conteddos sonoros  foram
produzidos o partic de didlogos fundamentados na Agenda 2030, da
ONU, poro o Objelivo de Desemwohvimento Sustentdvel ndmerc 8
Trobolhe decente e deservalvimento econdmico” TBm coma grincipais
diretrizes o escuto oo modo como os criongos percebem o ODS B 2 os
pERQURLaS GUE Passem o partic do relacse entre o texto de Beecht & a5
superibneias vividas por elos A norradors Kiera Terra & Yohan Prugaer
de 10 onos corversam sobre o palowra Utopio. No sequéncio Motheus
Broyan de Jesus Alvorenga 2 Vitéria Limao Veloso apresentam um rap
composto por eles, inspirado nas potovras de Brecht & do Educadoroe
Narradors Samara Rosa, Gue nos conta de modo inspiradar o blcgrc.ﬁa
de Paulo Freire,

Temns na Biblioteen
Livro: Se os tubardes fossem homens

Condiserds um dos maiores saertnres do sazuln MK, o sleamds
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LINK PODCASTS BIBLION: https://drive.google.com/file/d/17aicgjgkh_QcnC6_vxPPX3--3NviNYIB/view

MOSTRA DE LIVROS

“EDITAL SisEB DOAGCAO DE COLEGAO DE LIVROS: HISTORIAS EM QUADRINHOS E LITERATURA INFANTIL E
JUVENIL”

No final de 2023, a Biblioteca Publica de Pardinho ficou entre as 50 bibliotecas publicas e comunitarias paulistas
selecionadas no Edital “Doagdo de Colegdo de Livros: Histérias em Quadrinhos e Literatura Infantil e Juvenil”, do
Programa de Apoio a atualizacdo e a renovagdo de acervo do Sistema Estadual de Bibliotecas Publicas de Sao
Paulo (SisEB).

O kit composto por 100 itens, de histérias em quadrinhos e literatura infantil e juvenil. Os titulos foram indicados
por especialistas em literatura e consideraram os vencedores e os finalistas de grandes prémios literdrios, com

foco na producao literdria brasileira contemporanea.
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